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Skolens og Rektors Telefonnummer er 1891.

Rektor træffes som Regel paa Skolen 
Hverdage Kl. IS1^-!^.

Lørdag undtagen.



Dødsfald.

I Begyndelsen af Sommerferien blev en af Skolens 
smaa Drenge, Jørgen G a r b o e, 2. M., Søn af Sog
nepræst, Dr. phil. Axel Garboe, dræbt ved en Færdsels
ulykke. Han var sammen med en Del Spejderkammera
ter paa en Cykletur til Møns Klint, da han af et kraftigt 
Vindstød blev tvunget ud paa Kørebanen lige foran en 
Lastbil. Bilens venstre Skærm greb fat i Styret paa Cyk
len, og Jørgen blev kastet til Jorden, kørt over og dræbt 
paa Stedet.

Han var sine Forældres eneste Barn, en flink og 
god Dreng, som vi alle mindes med Vemod.

Den 23. Jan. døde den kendte Lærebogsforfatter, 
Lektor C. C. C h r i s t e n s e n, der som Lærer havde 
været knyttet til Roskilde Katedralskole fra 1896 til 
1929. 1 en lille Mindetale i Lovsangssalen omtalte Rek
tor afdødes Lærervirksomhed og Betydning for Geogra
fiundervisningen Landet over; i „Gymnasieskolen” (5/„ 
1935) og i „Skolebogen” (April 1935) har Fagkolleger 
skrevet smukke Mindeord om ham.

I Aarets Løb er endvidere to af Skolens Eforer 
afgaaet ved Døden, nemlig Biskop Fonnesbech-Wulff 
og Stiftamtmand Martensen-Larsen. Skolen mindes det 
forstaaende Samarbejde med disse to Mænd med Tak
nemlighed.
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Lektor P. R. Petersen.
Uden forudgaaende Sygdom afgik Lektor Petersen 

ved Døden i sit Hjem Palmesøndag Morgen, knap 64 
Aar gammel, ramt af et Hjerteslag. Efter endt Skolear
bejde om Lørdagen havde han været paa en Biltur i 
Nordsjælland med sin Hustru og den ene af Sønnerne 
og havde tilbragt Aftenen i sin Families Kreds, glad og 
veltilpas. Søndag Morgen stod han op som sædvanlig, 
og ganske kort efter faldt han pludselig sammen og var 
død med det samme. En lykkelig Død for ham, den 
stærke Mand som han var, men et frygteligt Slag for 
hans Hustru og Sønner, for hvem han betød saa meget. 
Det var med dyb Sorg, Skolen modtog Budskabet, den 
Skole, han havde viet sine store Evner, og i hvilken han 
var den afholdte Lærer.

1 Lovsangssalen Mandag Morgen udtalte Rektor 
bl. a.:

Dødsbudskabet kom saa overraskende. Da vi slut
tede i Lørdags, var Lektor Petersen som sædvanlig til 
Stede her i Salen efter endt Dagværk, og i Dag staar 
hans Plads i denne Skole tom. Der er ingen her af dem, 
han arbejdede sammen med, der ikke føler denne Tom
hed med dyb og oprigtig Sorg j Hjertet. Vi synes, 
at han endnu stod i den kraftige Manddomsalder og 
endnu havde en Række Arbejdsaar ved denne Skole at 
se hen til. Døden vikle det anderledes, Lektor Petersen 
styrtede i Selen, døde under Udførelse af sit Arbejde.

Det er kun faa Maaneder siden vi i denne Sal min
dedes pens. Lektor C. C. Christensen. Med Lektor Pe
tersens Død er atter et af Roskilde Katedralskoles store 
Lærernavne overgivet til Mindernes Verden. Lektor Pe
tersen har virket ved denne Skole siden 1901. 1 en Alder 
af knap 23 Aar tog han sin Embedseksamen i Fagene 
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Matematik, Fysik, Kemi og Astronomi med et Resultat, 
der laa lige op ad Udmærkelse. Som Kandidat boede 
han en Tid paa Borchs Kollegium, mens han underviste 
bl. a. ved Lyceum. Fra den Tid stammer Venskabet 
med Henrik Bertelsen, med hvem han senere en Aar- 
lække var Kollega ved Roskilde Katedralskole.

Lektor Petersen var den fødte matematiske Bega
velse. Hans store Interesse for Matematiken førte til, at 
han som ung Kandidat satte sig ind i Sanskrit for at 
kunne studere indisk Matematik. Selvom Resultatet af 
disse Studier aldrig naaede frem til Offentlighedens 
Kundskab, bidrog Studierne til at give ham den omfat
tende Viden, der var hans faglige Særkende. Han var 
den kundskabsrige Mand i sit Fag op blev den store 
Lærer. Det var vel ogsaa hans store Kyndighed, der 
gjorde ham til den overbærende Lærer. Hans Elever vil 
mindes denne Side af hans Virksomhed med Taknem- 
lighed, naar de tænker tilbage paa deres Skoletid i Ros
kilde Katedralskole og paa det Fag, der kan volde Van
skeligheder for saa mange.

Han kendte sine Elever. Han saa deres ofte fortviv
lede Kamp for at forstaa, og han gik ned til dem og 
hjalp dem med en aldrig svigtende Taalmodighed. Der
for blev han den elskede Lærer. Hans Elever vidste, at 
han vidste, hvor meget eller hvor lidt hver af dem vid
ste, ganske uanset om Hjemmeopgaverne var rigtige, 
hvad de jo meget ofte er i dette Fag. Utrættelig blev 
han ved med Arbejdet i Klassen som det bærende og 
vandt sine Elevers fuldeste Hengivenhed ved sin Ind
sats i Klassearbejdet, en Lærers redelige, samvittig
hedsfulde Arbejde. Det er vist aldrig hændt, at hans 
Elever har maattet vente paa Opgaver, der skulde have 
været rettet til en bestemt Dag og ikke var blevet det, 
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eller har ventet paa ham ind i en Time; han var meget 
ofte den første i Klassen, og Tiden blev ikke spildt. En
hver af hans Timer bød paa planlagt Arbejde; derfor 
naaede hans Elever de store Resultater, ogsaa ved Eks
amensbordet; derfor var han elsket af dem, og derfor 
vil han blive savnet.

Som Lærer og som Kollega var hans Færd præget 
af Retsind. Det var hans redelige Arbejde og ærlige 
Væsen, der gav hans Ord Vægt i Kollegernes Kreds. 
Han sagde sin Mening i Tide og førte aldrig Bagsnak. 
Han kæmpede for, hvad han ansaa for Ret, altid sagligt, 
aldrig med personlig Brod mod nogen. Derfor holdt vi, 
hans Kolleger, af ham. Han var trofast i sit Venskab, og 
vi er mange, som siger ham Tak for dette Venskab.

Lektor Petersen var en lykkelig Mand i sin Ger
ning, og han var det i sit Hjem. Det harmoniske, der var 
over ham som Lærer, prægede Hjemmet. Han levede et 
lykkeligt Familieliv sammen med sin udmærkede Hu
stru og sine to Sønner. Skolen sender Hjemmet en Hil
sen med Tak for den Styrke, han vandt i Hjemmet til 
den betydningsfulde Gerning, han som Lærer havde.

Men der skal ogsaa i Dag lyde en Tak til ham fra 
de mange Hjem, for hvem hans Arbejde har betydet 
saa meget. Vi Forældre siger Tak for hver en Haands- 
rækning, han har givet vore Børn; der er ingen, der ikke 
har haft Brug for den. Vore Børn mødte i ham ikke blot 
den fremragende Faglærer, men ogsaa den kloge, gode, 
erfarne Ven, der hjalp dem, bragte dem Glæde og gav 
dem Tillid.

Lektor Petersen har paa sit Virkefelt tjent sit Land 
godt. En tro Skolens Tjener er gaaet bort. Roskilde 
Katedralskole vil vide at holde Mindet om ham højt i 
Ære.
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Forskelligt.

Skolenævn og Forældremøde. Nævnets valgte 
Medlemmer er Proprietær Nielsen-Skensved, Læge 
Hellborn, Læge Felding, Bankbogholder Bang, Lektor 
Rathsach og Adjunkt Arhnung.

Det ordinære Forældremøde afholdtes Tirsdag d. 
19. Marts KL 1930 i Skolens Gymnastiksal med Dagsor
den: Adjunkt Sv. Johannsen taler om Legemsøvel
serne ved den højere Skole. Mødet var besøgt af ca. 150 
Forældre, on efter Foredraget var der fælles Kaffebord 
i Skolens Festsal. Her fremviste Adjunkt Johannsen en 
udmærket Film fra det store Idrætsstævne sidste For
aar i Ollerup, hvori ogsaa Roskilde Katedralskole del
tog. Rektor omtalte, at Skolen med Hæder havde delta
get i dette Stævne, uagtet Skolen ikke havde nogen 
Idrætsplads, bortset fra den lille Tennisbane ved Mag- 
lekildevej. Naar Deltagelse desuagtet havde været mu
lig, skyldtes det, at en Del af Eleverne udenfor Skole
tiden havde øvet sig i Idræt under Adjunkt Sv. Johann
sens og Løjtnant V. Jensens Ledelse. En Række af Mø
dedeltagerne havde nu Ordet for at takke Skolen for 
dens Arbejde med Børnene. Bl. a. talte Pastor Mar
strand, Allerslev, Grosserer Wittrock, Roskilde, For
pagter Fleischer, Set. Jørgensbjerg, og Skolenævnsmed
lemmerne, Proprietær Nielsen-Skensved, Læge Hell- 
born og Læge Felding. Der var almindelig Tilfredshed 
med det Forsøg, Skolen i Aar har gjort med saa vidt 
muligt at lade alle Skolens Fester, ogsaa Skoleballerne, 
blive afholdt paa Skolen. Lægerne understregede Be
tydningen af, at alle Eleverne fik Styrtebad efter Gym
nastiken. Læge Felding tog Spørgsmaalet om en 
Idrætsplads op til Drøftelse. Rektor gav en Del 
Oplysninger om tidligere Forsøg paa at skaffe Skolen 
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en Idrætsplads; men Forsøgene var hver Gang mislyk
kedes. Roskilde Katedralskole er vel nok Danmarks 
ældste Skole og sikkert den Skole, der har de største 
Formuer; men den er sikkert ogsaa den eneste Gym
nasieskole i Provinsen, der ikke i Skoletiden har Ad
gang til en Idrætsplads.

Der var stærk Stemning for, at Sagen blev taget op 
igen. Dette vil ske gennem Skolenævnet.

Paa Forældremøde-Dagen var Skolens Undervis
ning tilgængelig for Forældre og Værger.

Roskildensersamfundet. Generalforsamlingen af- 
holdtes i Skolens Festsal d. 3. Nov. Formanden, Kam
merherre, Stiftamtmand O x h o 1 m, mindedes de i 
Aarets Løb afdøde Medlemmer, Hotelejer Poul Møller, 
Sagfører Kornerup og Fru Abigae! Skeby samt Biskop 
Ostenfeld, der ogsaa var gammel Roskildenser. Under 
Beretningen oplyste Formanden, at Bestyrelsen gerne 
vilde tage en ny, af Rektor nærmere skitseret Opgave 
op, at støtte Skolen i dens Bestræbelser for at bevare 
Mindet om de kendte Mænd og Kvinder, der i Tidernes 
Løb har været knyttet til Roskilde Katedralskole, og at 
søge fremskaffet Midler til en Udsmykning af Skolens 
Klasser og Gange. Rektor Lauritsen havde indsendt et 
Forslag om Oprettelse af en Mind e- og Udsmyk- 
n i n g s f o n d. Tanken om en saadan Fond vilde sikkert 
møde Sympati og Forstaaelse hos Roskildensersamfun
dets Medlemmer. Generalforsamlingen gav Formandens 
Udtalelse varm Tilslutning. — Ved Festen paa Hotel 
Prinsen om Aftenen, hvortil som sædvanlig Skolens Di
mittender var Samfundets Gæster, holdtes Rustalen af 
Magister Hans J e n s e n. Direktør Sprechler 
talte for Jubilarerne. Justitsminister Zahle takkede 
paa Jubilarernes Vegne og slog til Lyd for en større Pie- 
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tet overfor Kilderne: Klosterkilden, Maglekilde o. s. v. 
Kilderne maa springe i deres naturlige Vælde og Skøn
hed og ikke gøres til lukkede Brønde. Ministeren hen
stillede til Roskildensersamfundets Bestyrelse at tage 
den Opgave op i Forhandling med Byraadet. — Paa 
Dimittendernes Vegne takkede Sv. Heuer Skolen.

Roskildensersamfundet støtter Skolen paa flere 
Omraader, særlig med Pengebidrag til forskellige For- 
maal, hvorfor Skolen takker hjerteligst.

Skolerejser. I Sommerferien 1934 foretoges af 20 
Gymnasiaster under Ledelse af Adjunkt Sørensen 
en Skolerejse i Norge; i Turen deltog des
uden Adjunkt Werner med Frue og Adjunkt Skov. Rej
sen varede 11 Dage og gik fra Oslo (Holmenkollen med 
Tryvannstaarnet, Bygdø med Vikingeskibene og Folke
museet) med Dovre- og Raumabanen til Åndalsnes 
(Fjældbestigningen af Nesaksla, 800 m, og Bilturen ind 
i Isterdalen var afgjort Turens Clou) og videre til Mol
de (Tur til Storlihytta og Varden paa Snaufjellet). Fra 
Molde med den hypermoderne „Prinsesse Ragnhild” 
over Kristianssund til Trondheim (Domkirken, Erke- 
bispegaarden, Stiftsgaarden, Munkholmen o. m. m. Bil
ture til Lerfossene og Fjellseter, hvor en Roskilde-Varde 
reistes paa Gråkallen). Og endelig tilbage gennem det 
mægtige Dovre og den skønne Gudbrandsdal.

Det var en Tur, der for alle Deltagerne vil blive 
staaende som et lokkende Minde om Norges storslaaede 
cg skønne Natur og en overordentlig Elskværdighed og 
Gæstfrihed hos alle, man kom i Berøring med.

Den 23. og 24. Septbr. foretoges en g e o 1 o g i s k 
Ekskursion til Skaane med Eleverne i III G under 
Ledelse af Adj. Sørensen og cand. mag. H e 1 1 n e r. 
Turen gik med Bil til Helsingør, derfra over Helsing- 
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borg (Besøg paa Kärnan) til Skäralid. Herfra foretoges 
en herlig Spadseretur over Söderåsen med dens impo
nerende Natur (Kobberhatten, Sprækkedalene, Oden- 
sjöen etc.) til Röstånga, hvor der overnattedes i Restau
rant Metropol. Næste Dag gik Turen videre via Hel
singborg til Höganäs med et interessant Besøg i Kul
felterne (Nedstigning i og Forevisning af Gustav Adolfs 
Skakt).

I lejet Rutebil kørtes derefter til Kulien, hvor hele Sel
skabet naturligvis var ude paa det yderste Skær og ved 
Palnatokes Skrænt; paa Tilbageturen besaas Krappe- 
rup Slot og dets smukke, gamle Park, og efter et haardt 
tiltrængt Foder paa Hotel Schweitz returneredes til Ros
kilde med Erindringen om to begivenhedsrige Dage.

I Juleferien var en Del af Skolens større Elever paa 
S k i t u r t i 1 Storlien i Jämtland. Turen, der lede
des af Hr. og Fru Adjunkt J o h a n n s e n, var arrange
ret som en Skolerejse af Dansk Skiløberforening i Sam
arbejde med den svenske Forening Skidfrämjandet, og 
der deltog Elever fra danske og svenske Gymnasiesko
ler. Under Opholdet i Storlien var vore Elever indkvar
teret i Sovevogne; Maaltiderne indtoges paa Hotellet, 
hvor der ogsaa var Opholdslokaler for Deltagerne. Om 
Formiddagen var der Instruktion af svenske og danske 
Skieksperter og om Eftermiddagen Skiudflugter i Om
egnen, om Aftenen undertiden Underholdning paa Ho
tellet.

En Skolerejse af denne Art stiller store Krav til 
Deltagernes Fysik. Da det var første Gang, Skolen var 
Deltager, blev det af de anmeldte Elever kun de sports
eg gymnastiktrænede, der fik Tilladelse til at komme 
med; de blev alle habile Skiløbere, og ud over et Pai 
lettere Forstuvninger gennemførtes Turen udmærket.
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Fester, Udflugter, Foredrag ni. m. — I det danske 
Skole- og Idrætsstævne i Ollerup 9.—12. Maj deltog 
Roskilde Katedralskole med 24 Elever. — Den 18. Maj 
havde Skolen en vellykket Skovtur i Biler til Nøddebo 
under Adjunkt Sk o v s Ledelse. — Den 22. Juni var de 
nybagte Studenter sammen med Lærerne indbudt til en 
Festlighed paa Skolen. Udgifterne hertil afholdtes af det 
Beløb, som Roskildensersamfundet hvert 
Aar stiller til Raadighed for Skolen. Vi vilde sætte Pris 
paa, at denne lille Studenterfest blev den eneste, de 
unge deltog i før Afslutningshøjtideligheden. Denne 
fandt Sted paa Skoleaarets sidste Skoledag. I sin Tale 
lagde Rektor de unge paa Sinde, at det var et ordnet 
Samfund, de gik ud i, selvom det paa adskillige Om- 
raader var et Samfund i Nød. Det enkelte Menneskes 
moralske Standard var en afgørende Faktor i Kampen 
for Tilværelsen. Den danske Skole hvilede paa den 
kristne Morals Grundsætninger, Arbejdet i denne Skole 
var en Gerning, øvet i Aand og Sandhed. Samfundet 
vilde stille samme Krav, ikke mindst til dem, der havde 
en saa omfattende Skoleundervisning, som blev Dimit
tender fra den højere Skole til Del. — Ved Juleafslut
ningen læste Rektor Uddrag af Viktor Rydbergs Apo
stelsagn, og Skolens lille Kor sang under cand. Schiötz’ 
Ledelse en Kantate af Buxtehude.

Den 19. Jan. var der Musikaften i Skolens Festsal 
under Medvirkning af Skolens Elevkor samt Adjunkt 
Karl I. Clausen, Rungsted Statsskole, Musikbrødrene 
Chr. S c h r ø d e r, Jens S c h r ø d e r og Karl Schrø
der, København, og cand. Schiötz. Indtægten gik 
til Anskaffelse af Grammofonplader til Undervisnings
brug i Sangtimerne. — I et Karaktergivningskursus, der 
afholdtes paa Roskilde Realskole d. 1"/1 paa Föranled
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ning af Bestyrelserne for Danmarks Realskoieforening 
og Gymnasieskolernes Lærerforening, deltog Roskilde 
Katedralskole med et Hold Elever fra Realklassen i Fy
sik med Lærer Rase h-H ansen som Eksaminator. 
— 30/i og 1/2 var Elever fra de øverste Klasser under 
Ledelse af Adjunkt Frk. E. Lund og Rektor paa Besøg 
paa Charlottenborg-Udstillingen for National Kunst. 
Udstillingen blev kyndigt og elskværdigt forevist os af 
Hr. Kunstmaler Ove H a a s e. — "/2 havde Mellemsko
len og “/L Gymnasie- og Realklasserne Skolebal paa 
Skolen. — 1 Fastelavnsferien var Elever fra JJ G. og 111 
G., ledsaget af Adjunkterne Skov og Johannsen 
med Fruer, Eslöv högre samskolas Gæster. Ankomst
aftenen havde de svenske Elever arrangeret en Fest i 
Odd-Fellow-Lokalerne for de danske Kammerater, me
dens de danske Lærere med Fruer var de svenske Kol
legers Gæster ved en Sammenkomst paa Stadshotellet. 
Søndag Formiddag var der Biltur til det skønne, gamle 
Slot Trolleholm, som blev beset under Godsforvalterens 
kyndige Ledelse; Slottets Bibliotek anses for et af de 
betydeligste Privatbiblioteker i Norden. Fra Trolleholm 
gik Turen over Röstånga tilbage til Eslöv. Om Aftenen 
var der Fest paa Skolen med Dans og en meget fornøje
lig engelsk Sketch. Paa Hjemturen blev der gjort Op
hold i Lund, hvor Domkirken blev studeret. En vellyk
ket og minderig Tur, som vore Elever mindes med stor 
Taknemlighed, og hvorfor Roskilde Katedralskole paa 
det hjerteligste takker Eslöv Skole og de mange sven
ske Hjem, der tog sig saa smukt af vore Elever. — 11/3 
havde vi sønderjydsk Aften paa Skolen til Fordel for 
Skolearbejdet i Tamp. Vi havde atter i Aar den Glæde 
at høre Direktør Thomas P. H e j 1 e læse op. Direktøren 
læste Brudstykker af Den politiske Kandestøber — de 
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unges Bifald viste, at Emnet stadig er aktuelt — og re
citerede Fortællinger af Blicher og Aakjær. — Roskilde 
Rotary Klub har ligeledes i Aar sendt os Rotary- 
Tidsskriftet og ladet Elever fra Skolens øverste Klassei 
overvære et Par interessante Foredrag. — Skolefor
eningen Roar har i Aarets Løb enkelte Lørdag Aftener 
haft Tilladelse til selskabelige Sammenkomster paa 
Skolen for Foreningens Medlemmer og Kammeraterne 
fra Realklassen. — Efter Indbydelse af Dansk Ar
bejde Roskilde Afdeling har Skolens øverste Klasser 
set Filmen Det arbejdende Danmark, og en Del Elever 
har i Aarets Løb skrevet Stile om danske Erhvervsfor
hold, Dansk Arbejde Bevægelsen m. m. I 111 Gymnasie
klasses matematiske Afdeling er under Nutidshistorien 
behandlet en Række Emner vedrørende Erhvervsforhol
dene i Danmark i vor Tid, herunder Landbruget under 
og efter Verdenskrigen, Industriens og Haandværkets 
Stilling, Statens Forhold til Erhvervslivet, Arbejdsløs
hedsproblemet m. m. — Elever fra Gymnasiet og Real
klassen har i et Antal af 97 været Medlemmer af 
Dansk Skolescenes ældste Hold og har under 
Adjunkt Johannsens Ledelse overværet følgende 
Forestillinger: Ulysses von Ithacia, Bolero og Judas. 
Elever fra 4. M. var sammen med cand. S c h i ö t z 2f72 
i det kgl. Teater til Carmen.

Gymnastikkonkurrencen om de af R o s k i I d e n - 
s e r s a m f u nd et udsatte Præmier fandt Sted 8. og 
9. April. Hr. Grosserer A. Melby, København, fore
tog paa Roskildensersamfundets Vegne Præmieudde
lingen. Præmierne tilfaldt Inger Nielsen-Skensved (3 
M.), Ellen Ørum Jensen (2 M.), Vibeke Sørensen (3 
M.), Svend Aage Sørensen (3 M.), Henry Hansen (3 
M.), Erik Ørum Jensen (4 M.) og fra Gymnasie- og 
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ReaJkl.: Niels Peter Andersen (III G.), Arne Humlum 
(II G.) og Holger Steen Jensen (Hi G.); en ekstra Præ
mie tildeltes Ribka Svane Lund (R.). — Sangop
visning e n fandt Sted d. 4. Maj under Overværelse 
af et stort og interesseret Publikum.

Lokalerne. Fra det nye Skoleaars Begyndelse vil 
der for de rejsende Elever være indrettet S p i s e 1 o - 
kale i Kælderen i Sydfløjen. I Forbindelse med dette 
Lokale er der Køkken med Gas, Vand o. s. v. samt et 
Skab, hvori Eleverne kan opbevare Spisegrejerne.

I Midterfløjen udvides og moderniseres H a a n d - 
gerningslokalet. — I Omklædningsrummet til 
Drengenes G y m n a s t i k s a 1 er indført et nyt og me
re hygiejnisk System til Ophængning af Badehaand- 
klæderne.

Gaver. Graptolitskifer og Rispebjergsandsten, tidl. 
Elev Per Poulsen-Hansen. — Jernmalm fra Gränges
berg, Herbert Hansen, 3 b. — Kranium af Gaas og Luft
rør af And, Ove Bruun Jørgensen, 1 b. — Kalksten 
med Orthoceratitter, Hr. Murermester Schledermann. — 
lunge og Tungeben af Spætte, Mogens G. Madsen, 2 
a. — 1 Samling geografiske Lysbilleder, Inge Holten- 
Nielsen, 2 a. — Lus fra Ko og Svin, Kaj Nørgaard, 3 b. 
— 1 Snog i Sprit, Johannes Folker, 1 b. — Nogle Ste
reoskopbilleder, Morten Spangsberg, 2 a.

Fra Garvermester R h e d i n, Ringsted, har Kate
dralskolen faaet en Rejsegrammofon. Skolen takker for 
Gaverne.

Skolen faar sit eget Teater. — Den Tilslutning, 
Forældrene paa Mødet d. 19. Marts gav Skolens Forsøg 
paa at henlægge Skoleballerne og lignende Fester til 1 0^3 o O
Skolen, har givet det foreløbige, haandgribelige Resul
tat, at Skolen har faaet foræret et Teater. Hr. Grosserer 
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W i 11 r o c k henledte Hr. Grosserer Melbys Op
mærksomhed paa Skolens Ønske, og den 9. Maj fik 
Rektor en telefonisk Meddelelse fra Grosserer M e 1 - 
b y, at han havde købt et Salsteater med Udstyr som 
en Gave til Skolen. Skolen takker paa det hjerteligste 
for den store Gave, der er skænket den fra en af dens 
gamle Drenge. Vi haaber, at Giveren vil være til Stede 
ved Indvielsen.

Stipendier. Det Bech’ske Legat blev den 28. Juni 
1934 tildelt: Ole M. Olsen, Svend Heuer, Ellen Hansen, 
N. P. Andersen med 100 Kr. til hver. Roskildensersam
fundets Flidspræmie (100 Kr.) tildeltes Elna Ørum, 
Lensgreve Ahlefeldt-Laurvigs Legat (100 Kr.) Poul 
Hartvig Larsen.

Flids- og Opmuntringspræmier fordeltes saaledes: 
Robert Enig og Mogens Wandel Petersen (11 G.), Karen 
Else Nielsen og Jytte Knudsen (I G.), Kai Madsen, 
Hanne Balslev, Viggo Jørgensen og Aase Petersen (R.), 
Fritz Vedel, Poul Christoffersen, Karen Hansen, Tage 
Nissen, Edith Lund, Asta Larsen, Ivar Hellborn og 
Edith Albrechtsen (4. Mel.). — Tyske Bogpræmier fra 
„Selskabet af 1916” tilfaldt Karen Thiesen, Tage Mie
ritz og Else Barmer. —Alliance Francaise’s Bogpræmie 
tildeltes N. P. Andersen.

I December uddeltes Skolens Stipendier for Skole- 
aaret 1934—35 saaledes: I. Stipendier at oplægge: N. P. 
Andersen, Tage Mieritz hver 200 Kr., Erling Madsen, 
Børge Hvidkjær hver 180 Kr. IL Stipendier at udbetale: 
N. P. Andersen, Tage Mieritz hver 140 Kr., Erling Mad
sen 100 Kr., Svend Albrechtsen 120 Kr., Aksel Peterson 
50 Kr.* Anne Marie Bitsch-Christensen 140 Kr., Jytte 
Knudsen 100 Kr., Dagny Skov Madsen 40 Kr., Børge 
Hvidkjær 140 Kr., Karen Else Nielsen 100 Kr., Karen 
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Hansen 100 Kr., Edith Lund 140 Kr. — Det Moltkeske 
Legat (80 Kr.): H. Chr. Beck og Kr. Hallager; det 
Treschowske Legat (100 Kr.): N. P. Andersen og Tage 
Mieritz.

Roskilde Amts' Skoleraad har ydet Understøttelse 
til 4 Elever (1 i Gymnasiet og 3 i Mellemskolen) med 
100 Kr. til hver, hvorfor Skolen takker hjerteligst.

Afgangsprøverne 1934.
Undervisningsinspektøren, Dr. phil. Højberg 

C h r i s t e n s e n, havde beskikket følgende Censorei 
til de mundtlige Prøver:

Lektor Rehling: Dansk i 111.
„ Brøndum: Engelsk i III.
„ Poul Jørgensen: Fysik og Kemi i IH mn og R.

Adjunkt Norrild: Dansk i 4. Mell.

Udfaldet af Eksaminerne var følgende:

A Studentereksamen.
Den nysproglige Linje:

1. Jørgen Balslev g+ (5,93)
2. Ingrid Biering-Sørensen mg-r- (6,49)
3. Else Christiansen g (5,17)
4. Knud Christophersen g+ (5,97)
5. Inge Frederiksen mg-H (6,62)
6. Poul Hansen g+ (5,86)
7. Svend Heuer mg+ (7,42)
8. Ester Jensen mg .(7,03)
9. Ina Jensen mg-;- (6,35)
0. Johanne Marie Jørgensen g+ (5,98)
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11. Elise Nielsen g+ (5,78)
12. Ellen Nyeboe mg— (6,55)
13. Ruth Schledermann g (5,24)
14. Gertrud Schønau mg (6,92)
15. Karen Thiesen mg (6,90)
16. Aage Yde mg (6,91)
17. Elna Ørum

Den matem.-naturvidensk. L

mg+ (7,40) 

nye;
1. Erik Christoffersen mg— (6,53)
2. Helge Grønholt-Pedersen mg-n (6,31)
3. Carl Holger Jacobsen g+ (5,40)
4. Svend Erik Løve mg (7,01)
5. Ole Mahrt Olsen mg+ (7,29)
6. Konrad Parbo mg— (6,24)
7. Kai Rex Petersen mg— (6,43)
8. Niels Em. Petersen mgH- (6,10)
9. Peder Poulsen-Hansen ing+ (7,40)

10. Gustav Sørensen

B. Realeksamen.

mg— (6,05)

1. Hanne Balslev mg (6,86)
2. Ellen Margr. Brochsgaard mg (6,82)
3. Erik Brønnum mg-H (6,52)
4. Ebba Rye Clausen mg- (6,20)
5. Axel Frederiksen mg— (6,06)
6. Elisabeth Heerfordt mg (6,67)
7. Kirsten Hoff-Møller mg— (6,38)
8. Viggo Jørgensen mg (6,97)
9. Lily Lyhne : g+ (5,84)

10. Kai V. Madsen : mg+ (7,32;
11. Aase Th. Petersen : mg (6,94)
12. Anna Wedele Petersen : mg (6,68)
13. Iven Sandfuss : mg— (6,47)
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14. Erik Winther : mg-H (6,44)
15. Erik Carstensen 1 g+ (5,39)
16. Ove Guldberg : mg (6,78)
17. Anne Grethe Bj. Hansen : mg-F (6,00)
18. Arne A. Hansen : mg-H (6,59)
19. Søren Bj. Hansen : mg-^ (6,30)
20. Frits Aage Heltborg : g+ (5,49)
21. Poul Hartvig Larsen : mg+ (7,48)
22. Svend V. Nielsen : mg-^ (6,00)
23. Poul Olsen : g+ (5,71)
24. Ellen J. M. Petersen : mgH- (6,56)
25. Uffe Petersen : mg^ (6,62)
26. Ebba Schreiner : mg (6,96)
27. Agnete Schrøder : g (5,17)

C. Mellemskoleeksamen.
1. Grethe Andersen : mg-H (6,26)
2. Edmund Benzon : mg-H (6,42)
3. Grethe Brinch : g (5,28)
4. Johannes Brønnum : mg-^ (6,00)
5. Poul Christoffersen : mg+ (7,33)
6. Mogens Diekelmann : mg^- (6,28)
7. Esbern Gravesen : g+ (5,50)
8. Agnete Hald : : ug—j— (7,59)
9. Gerda Hallager : : mg™ (6,22)

10. Ida Hallager :: mg-j- (6,11)
11. Einar Hansen : mg (6,89)
12. Kai Holbek : mg (7,11)
13. Gerda T. Jensen : mg-H (6,40)
14. Inger B. Jørgensen ■ g+ (5,74)
15. Torben Kelp : mg-i- (6,30)
16. Harald Krog : mg (7,01)
17. Gertrud Lassen : g+ (5,78)
18. Ribka Lund : mg (6,79)



19

19. Elvin Madsen : mg (7,14)
20. 'Bent Møller : mg (7,05)
21. Jytte S. Nielsen : mg-H (6,03)
22. Aage Nørregaard '■ mg (6,93)
23. Karen Margr. Pedersen : mg-H (6,57)
24. Inger Weber : mg (6,81)
25. Fritz L. Vedel : mg (7,15)
26. Carsten Worsøe-Christophersen : mg (7,02)
27. Ebbe Zandersen : mg^ (6,60)
28. Edith Albrechtsen : mg+ (7,19)
29. Norma Andersen : mg (7,00)
30. Knud Erik Andreasen : mg-=- (6,17)
31. Else Guldberg : mg^ (6,55)
32. Karen Hansen : ug—j— (7,50)
33. Ivar Hellborn : mg+ (7,27)
34. Ella D. Jensen : mg^ (6,50)
35. Jørgen Emil Jensen : mg^ (6,34)
36. Inger Elise Kalf : mg (6,68)
37. Erland J. Klarskov : mg (6,93)
38. Anker E. Krog : mg (6,93)
39. Asta Larsen : mg-p (7,27)
40. Johanne Marie Larsen : mg+ (7,18)
41. Per Samuel Larsen : mg-r- (6,25)
42. Helga Laursen : mg^ (6,66)
43. Rigmor Laursen : mg^ (6,35)
44. Edith Lund : mg-J- (7,45)
45. Eggert Møller : g+ (5,90)
46. Tage Nissen ug-=- (7,51)
47. Ole Pedersen : L'g-^ (7,61)
48. Axel Povelsen : g+ (5,94)
49. Hans Povelsen : g+ (5,95)
50. Jørgen Rosenstand : mg (7,08)
51. Henrik Sander : mgH- (6,66)
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52. Kjelel Stephansen
53. Grete Sørensen
54. Mogens Tønder

g+ (5,47) 
mg-r (6,27) 
mg-H (6,14)

Eleverne.
Elevantallet var 1 /5 1934: 331 (189 Drenge og 142 

Piger); T/o samme Aar var Antallet 346 (198 Drenge og 
148 Piger). Fra 7B 1934 til 75 1935 har Skolen hatt en 
Afgang af 75 Elever og er. Tilgang af 80 og tæller alt- 
saa for Øjeblikket 336 Elever (196 Drenge og 140 Pi
ger). De anføres nedenfor i alfabetisk Orden; hvor intet 
er anført, er Hjemstedet Roskilde.

Ill Gymnasieklasse, nysprogl. Linje (III ns.).
1. Niels P. Andersen, f. J7i 16, F. afd. Arbejdsmand, 

Ny Fløng, Hedehusene.
2. Hans Chr. Beck, f. JV5 16, F. Provst, Sognepræst, 

Ringsted.
3. Ingrid Jacobsen, f. 15, F. Forpagter, Holbæk
4. Anders Lassen, f. ‘74 17, F. Læge, Herringløse.
5. Erling Madsen, f. 25/,, 16, F. Gaardejer, Land- 

brugskand., Solrød.
6. Tage I. K. Mieritz, f. 25/x 17, F. Gaardejer, Vin

dinge.
7. Ruth Nielsen, f. 2V2 16, F. Lærer, Jyderup.
8. Inger K. M. Teglbjærg, f. 3% 16, F. fhv. Lærer.
9. Inge Winther, f. 15, F. Fabrikant.

III Gymnasieklasse, matem.-naturv. Linje (III mn ).
1. Svend Erik Albrechtsen, f. 1S/T 15, F. Maskin

mester ved Elektricitetsværket.
2. Mogens Brochsgaard, f. ln/4 17, F. Proprietær, 

Vindinge.
3. Ole J. Brusendorff, f. 17, F. Fuldmægtig.
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4. Erling A. Carlsen, f. “/g 17, F. Ingeniør, Himmelev.
5. Robert E. B. Enig, f. ”/„ 16, F. fhv. Bagermester, 

St. Jørgensbjerg.
6. Kristoffer Hallager, f. 23/9 17, F. Adjunkt.
7. Ellen Hansen, f. 28/e 16, F. Gaardejer, Ramsølille.

■8. Ho'ger Steen Jensen, f. 27/10 16, F. afd. Dyrlæge, 
Sengeløse.

9. Frits Nielsen, f. 3/7 16, F. Husejer.
10. Poul Nielsen, f. z7/8 17, F. afd. Førstelærer.
11. Henry F. V. Otto, f. 17, F. Ingeniør.
12. Mogens Wandel Petersen, f. 13/12 17, F. afd. Køb

mand.
13. Aksel Peterson, f. 17/lll 16, F. Parcellist, Birkede, 

Daastrup.
14. H. Erik A. Thorsen, f. 19/4 14, F. Landinspektør.
15. Johannes Worsøe-Christophersen, f. 24/3 16, F.

Førstelærer, Svogerslev.
II Gymnasieklasse, nysprogl. Linje (II ns.).

1. Bodil Riber Albrectsen, f. 4/3 17, F. Overretssag
fører.

2. Else Barmer, f. !,/8 17, F. Stationsforstander, 
Glumsø.

3. Anne Marie Bitsch-Christensen, f. 18/9 18, F. Læ
rer, Hedehusene.

4. Aase B. Frederiksen, f. 23/4 18, F. Overlæge, Ring
sted.

5. Frits ’Erik Hellborn, f. 8/2 18, F. Læge.
6. Grethe Marie Holm, f. 31/s 18, F. Godsekspeditør, 

D. S. B., Ringsted.
7. Ellinor C. Jensen, f. 8/„ 17., F. Politiassistent.
8. Jytte A. L. Knudsen, f. 26/12 17, F. Overassistent 

v. D. S. B., Hedehusene.
9. Dagny Skov Madsen, f. 4/u 18, F. Gaardejer, 

Ringsted.
10. Kate Lilian P. Nors, f. n/2 18, F. afd. Redaktør.
11. Ulla Søgreen Petersen, f. 7/4 18, F. Savværksejer, 

Tølløse.
12. Margrethe Sander, f. 21/s 16, F. Depotejer.
13. Anna Elise Teglbjærg, f. 18/5 18, S. t. Nr. 8 i III ns.
14. Ellen Veilby, f. 26/7 16, F. Apoteker, Varde,
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II Gymnasieklasse, matem.-naturv. Linje (II mn.).
1. Esther I. Andersen, f. /8 16, F. Gaardejer, Ølse- 

magle.
4

2. Kaj A. Frier, f. 2S/4 18, F. Postassistent, Køge.
3. Arne C. Humlum, f. 7i0 18, F. Lærer.
4. Børge E. Hvidkjær, f. 272 18, F. Politibetjent, Glo

strup.
5. Poul Erik Due Jensen, f. A 18, F. Sekretær, cand. 

polit.
7

6. Walther Dybdahl Jensen, f. 19, F. Grosserer.
7. Bernt Knudsen, f. % 18, F. Forstander, „Hvilen”.
8. Hans Larsen, f. /12 17, F. Arbejdsmand, Svogers

lev.
2

9. Leif Lauritsen, f. 27n 18, F. Rektor.
10. Bent Nebelong, f. 19/10 17, F. cand, pharm., Kon

torchef.
11. Karen Else Nielsen, f. 27/1(l 17, F. Lærer, Gundsø- 

magle.
12. Fritz Traugott Olsen, f. 26/12 17, F. Gas- og Vand

mester.
13. Asger O. Schmidt, f. 2S/j 16, F. Bankdirektør, 

Køge.
14. Jens Støvring-Nielsen, f. 7o 18, F. Forpagter.
15. Svend H. Thorsen, f. “A 18, F. Gaardejer, Sogne

foged, Reerslev.

I Gymnasieklasse, nysproglig Linje (I ns.).
1. A. Norma Andersen, f. 16/X1 18, F. Prokurist.
2. Edle H. M. Broe, f. 14/G 17, F. Repræsentant, St.

Jørgensbjerg.
3. Agnete Hald, f. 2/4 19, F. Redaktør.
4.' Karen Hansen, f. 73 18, S. t. Nr. 7 i 111 mn.
5. N. Torkild Jensen, f. 14/12 16, F. Vurderingsfor

mand, Svogerslev.
6. Asta E. Larsen, f. I3/4 19, F. Proprietær, Tune.
7. Henning Svendsen, f. 22/7 18, F. Sagfører, Ring

sted.
8. Fritz L. Vedel, f. % 18, F. afd. Inspektør.
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I Gymnasieklasse, malem.-naturv. Linje (I mn.).
1. Bent Bertelsen, f. 274 19, F. Sognepræst, Faxe.
2. Poul E. H. Christoffersen, f. 7/4 18, F. Gaardejer, 

Borup.
3. Ove Guldberg, f. 712 18, F. afd. Dommerfuldmæg

tig.
4. Einar Hansen, f. 20/12 17, F. Overportør, Kværkeby.
5. Søren Bjerg Hansen, f. 1T/8 17, F. Grosserer, St. 

Jørgensbjerg.
6. Ivar Hellborn, f. 5/10 19, Br. t. Nr. 5 i II ns.
7. Kirsten Hoff-Møller, f. 12/12 17, F. Arkitekt.
8. Kai Holbek, f. 12/7 18, F. Oberstløjtnant.
9. Bendt Jørgensen, f. 17/3 18, F. Lærer, Aashøje, 

Køge.
10. Johanne Marie Larsen, f. 6/., 19, F. Professor v. 

Landbohøjskolen, Himmelev.
11. Edith M. Lund, f. 31/I2 18, F. fhv. Gaardejer, Hede

husene.
12. Elvin Madsen, f. 7/, 19, F. Lærer, Skov-Hastrup.
13. Bent Møller, f. 19/s 18, F. Fabrikant, Borup.
14. Tage V. Nissen, f. s/7 19, F. Sognepræst, Hved- 

strup.
15. Aage Nørregaard, f. 3/n 19, F. Lærer, Reerslev.
16. Uffe V. Petersen, f. ;4/3 17, F. Proprietær.
17. Jørgen D. Rosenstand, f. ■11/10 19, F. Postmester.
18. Anna-Louise Schaldemose, f. 10/10 18, F. Tømmer

handler, Ringsted.
19. Carsten Worsøe-Christophersen, f. 27/2 18, Br. f. 

Nr. 15 i 111 mn.

Realklasse A.
1. Grethe Andersen, f. 21/,, 18, F. Installatør.
2. 'Edmund E. Benzon, f. 2"/s 18, F. Maskinsnedker, 

Viby.
3. Grethe E. Th. Brinch, f. 2/12 18, F. Læge.
4. Johannes Th. Brønnum, f. 21/X1 18, F. Missions

sekretær.
5. Mogens Diekelmann, f. 4/2 19, F. Trafikassistent.
6. Esbern L. T. Gravesen, f. s/3 18, F. Overlæge.
7. Gerda Hallager, f. 1S/O 18, S. t. Nr. 6 i III mn.
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8. Ida Hallager, f. 184 18, S. t. Nr. 7.
9. Gerda T. Jensen, f. 23/n 18, F. Grosserer.

10. Inger B. Jørgensen, f. 27, 18, F. Lokomotivfører.
11. Torben Kelp, f. 29/;i 18, F. Isenkræmmer.
12. Anne-Lise Krarup, f. 2SA 18, F. Skovrider, Hvalsø.
13. K. Harald P. Krog, f. 23/11 18, F. Gaardejer, Kløve

sted.
14. Gertrud Lassen, f. 17/3 19, S. t. Nr. 4 i III ns.
15. ' Ribka I. S. Lund, f. 1:l/2 18, F. Pastor emeritus.
16. Karen Margr. Pedersen, f. 29/n 18, F. Mejeriejer, 

Viby.
17. Inger Weber, f. 21/„ 19, F. Tømrermester.
18. Ebbe B. Zandersen, f. 19/4 18, F. Forretningsfører.

Realklasse B.
1. Edith M. Albrechtsen, f. 16/3 19, F. Gaardejer, Vin

dinge.
2. Knud Erik Andreasen, f. 1G/2 18, F. Viceskole

inspektør, Set. Jørgensbjerg.
3. Erik 0. 0. Carstensen, f. 2% 18, F. Assurandør.
4. Else M. Guldberg, f. 24/G 17, S. t. Nr. 3 i I mn.
5. Ella D. Jensen, f. V3 18, F. Mejeribestyrer, Gev- 

ninge.
6. Jørgen Emil Jensen, f. s/s 18, F. Fabrikant, Hvalsø.
7. Erland J. Klarskov, f. 19/7 18, F. Handelsmand, 

Kornerup.
8. Anker E. Krog, f. 30/1 19, F. Karetmager, Borup.
9. Per S. A. Larsen, f. 14/4 19, F. afd. Fabrikant, cand 

pharm.
10. Helga Agn. Laursen, f. 12/4 19, F. afd. Trafikassi

stent, Lejre.
11. Rigmor Joh. Laursen, f. 1/10 17, S. t. Nr. 10.
12. Eggert H. Møller, f. 18, F. Landbrugskandidat.
13. Holger Pedersen, f. 17/9 18, F. Depotbestyrer, Køge.
14. Henrik M. Petersen, f. 23/, 19, F. Isenkræmmer, 

Ringsted.
15. Axel Chr. Johs. Povelsen, f. 14/0 18, F. Lærer, 

Lyndby.
16. Hans Aa. Povelsen, f. % 19, F. Lærer, Tingerup.
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17. G. Henrik Sander, f. 3/4 19, Br. t. Nr. 12 i II ns.
18. Grete Sørensen, f. “A 18, F. cand. pharm.
19. Kai D. Bruce Sørensen, f. 15/0 17, F. Overinspek

tør.

4. Mellemskoleklasse A.
1. Poul Brixen, f. u/12 19, F. Viktualiehandler.
2. |. Christian Brønnum-Hansen, f. 4/3 20, F. afd. 

Gaardejer.
3. Ole Felding, f. 21, F. Læge, Borup.
4. Christa C. Hansen, f. 26/3 18, F. Gaardejer, Vin

dinge.
5. Arne S. Hoff-Møller, f. 19A 19, Br. t. Nr. 7 i I mn.
6. Børge Emil Jensen, f. 3/3 18, F. Gaardejer, Troel- 

struplund, Ørsted.
7. Svend Hartvig Larsen, f. 12/4 19, F. afd. Konsulent, 

Kornerup.
8. Grethe Lauritsen, f. 29/7 19, F. Kaptajn, Himmelev.
9. Knud Gehl Madsen, f. 2S/1 20, F. Gaardejer, Tune.

10. Ida K. Marstrand, f. 30/8 19, F. Valgmenigheds
præst, Allerslev.

11. P. Erik E. Mellerup, f. 21/n 19, F. Bibliotekar, 
Taastrup.

12. Kjel E. Moe, f. 27,t 19, F. afd. Præst, Taastrup.
13. H. Jørgen Midler, f. x79 19, F. Forpagter, Magle- 

gaard, Gadstrup.
14. Poul P. Nielsen, f. 25/2 19, F. Brugsforenings

uddeler, Solrød.
15. Ernst Chr. Traugott Olsen, f. S/1 20, Br. t. Nr. 12 

i II mn.
16. Else Palsberg, f. 3% 20, F. Bankdirektør, Himme

lev.
17. Jørgen Erik Pedersen, f. 27/7 19, F. Kunstmaler, 

Birkede.
18. Ina L. Petersen, f. 15/4 20, F. Overassistent v. D 

S. B.
19. Dorothy Downing Riis, f. 22/„ 19, F. Ingeniør i hol

landsk Indien.
20. Johan Oluf Teglbjærg, f. 5/s 20, Br. t. Nr. 8 i 111 ns.
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21. Ellinor Wittrock, f. 17/, 20, F. Grosserer.
22. Mary A. N. Ørts, f. 14/3 20, F. Plejer v. Set. Hans 

Hospital.

4. Mellemskoleklasse B.
1. Georg Asmussen, f. 12/4 20, F. Repræsentant.
2. Nils Bentzen, f. Vj 20, F. Forpagter, Grønnebjerg- 

gaard, Hedehusene.
3. K. Ruth Christensen, f. 7/s 19, F. Vejmand, Hede- 

husene.
4. Preben T. Danielsen, f. 6/3 19, F. Godsejer, 

Adamshøj, Ringsted.
5. Jørgen L. Engberg, f. 23/, 19, F. Lærer, Køge.
6. Børge S. Fleischer, f. 14/7 18, F. Forpagter.
7. J. Erik B. Frandsen, f. 4/1(l 18, F. Gaardejer, Vin

dinge.
8. Peter Ejnar Rye Hansen, f. °/u 18, F. Lærer, Bir- 

kede.
9. Grete Hervad-Jørgensen, f. 17/4 20, F. Dyrlæge, 

Himmelev.
10. Erik 0. Jensen, f. 7/4 19, F. Løjtn., Gymnastiklærer.
11. Harry M. L. Jørgensen, f. 16/10 19, F. Bagermester, 

Hedehusene.
12. Else Knudsen, f. s/3 20, F. Tømrermester, Jersie.
13. Lise Koch, f. 18/n 19, F. Førstelærer, Jydstrup.
14. H. Henning B. Lund, f. 31/3 19, F. Lærer, Østrup.
15. Stig Nebelong, f. 12/s 19, Br. t. Nr. 10 i II mn.
16. Svend A. Nørregaard, f. 3% 20, F. Læge, Taa- 

strup.
17. Ole J. Olsen, f. 27/1(, 20, F. Portør, Viby.
18. Olfert H. Petersen, f. 20/^ 19, F. Maskinfabrikant.
19. Else H. Poulsen, f. 2% 20, F. Grosserer.
20. Christian Rhedin, f. 2r’/., 20, F. Garvermester, 

Ringsted.
21. Ulla Margr. Rønje, f. 24/5 19, F. Lærer, Tranegilde.
22. Bdrge Sigvardt, f. 10/10 20, F. Revisor, Taastrup.
23. Jens P. E. Tuxen, f. G/lt 19, F. Læge, Tune.
24. Hans L. J. Weler, f. 2119, F. afd. Gartner, Ring

sted.
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3. Mellemskoleklasse A.
1. Inge Margr. L. Albrechtsen, f. 712 19, F. Gaard- 

ejer, Gøderup.
2. Knud Jørgen Albrechtsen, f. V5 21, Br. t. Nr. 1 i 

111 mn.
3. Niels Bang, f. 20, F. Bankbogholder.
4. Tove Brinch, f. 2% 21, S. t. Nr. .3 i R. A.
5. B. Lise Brusendorff, f. 79 20, S. t. Nr. 3 i 111 mn.
6. Ellen Christensen, f. 12/2 20, M. Frue, Ousted.
7. Ingrid Hansen, f. 3% 20, F. Lærer, Hedehusene.
8. Sigrid Hansen, f. 30/lo 20, S. t. Nr. 4 i 4. A.
9. Verner L. Hansen, f. 22/s 19, F. Mekaniker.

10. Jacob Holdt, f. s/12 20, F. afd. Sognepræst, Allers- 
lev.

11. Kirsten Inger Høyer, f. 13/3 21, F. Maskinfabrikant.
12. Ketty Jepsen, f. 6/9 21, F. Repræsentant.
13. Hans Henrik Johansen, f. 1V3 21, F. Købmand.
14. Inger Lise Johansen, f. 24/12 19, S. t. Nr. 13.
15. Vagn J. Kjeldsen, f. 7/3 20, F. fhv. Lærer.
16. N. Øjvin Kjeldsen, f. 7/3 20, Br. t. Nr. 15.
17. Edith K. Nielsen, f. “A,, 19, F. Proprietær, Korne- 

rup Mølle.
18. Helge Alex Nielsen, f. 22/s 21, F. Proprietær, Da

rup.
19. Niels Find Olsen, f. 22 A 20, F. Malermester, Reers

lev.
20. Inger Margr. Pedersen, f. 7n 21, S. t. Nr. 17 i 4. A.
21. Poul V. Pedersen, f. ’7= 20, Br. t. Nr. 16 i R. A.
22. Y. Tove Petersen, f. 3712 18, S. t. Nr. 16 i I mn.
23. Ellen 1. Rasmussen, f. 10A 20, F. Boghandler, Bo

rup.
24. Inger Nielsen Skensved, f. 20 A 21, F. Proprietær, 

K. Skensved.
25. Vibeke Sørensen, f. 7, 20, F. Forpagter, Ramsø- 

magle.
26. Ellen Thorsen, f. 27 A 19, S. t. Nr. 14 i 111 mn.
27. Kirsten Tønder, f. 373 20, F. Repræsentant.
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3. Mellemskoleklasse B.
1. Hans Fr. Broe, f. 7/j0 19, Br. t Nr. 2 i 1 ns.
2. K. Frede H. Christoffersen, f. 15/4 19, Br. t. Nr. 2 

i I mn.
3. Bente Dyrum-Nielsen, f. 21/4 20, F. Proprietær, 

Charlottegaard, Hedehusene.
4. Dagmar Fabricius, f. is/(i 20, F. Inspektør v. Tegl

værket, Hedehusene.
5. Aase M. Haarsted, f. V, 21, F. Lærer, Haudrup.
6. Henry S. L. Hansen, f. 7/,2 19, Br. t. Nr. 4 i I mn.
7. Herbert Hansen, f. 29/., 20, F. Afdelingslæge, St. 

Hans Hospital.
8. Kirsten Hansen, f. 22/2 20, F. Købmand.
9. Laust Emil Hansen, f. 5/8 20, F. Overinspektør.

10. Sigrid Erna Flansen, f. 13/G 20, F. Gaardejer.
11. Helmuth Ingvorsen, f. 20/„ 20, F. Maskinmester, 

St. Hans Hospital.
12. Anna Margrethe Jensen, f. 14/12 19, F. Mejeribe

styrer, Vindinge.
13. Grethe Jensen, f. V, 20, F. Bagermester, Viby.
14. Ruth N. Jensen, f. 27/4 2 1, F. Lærer, St. Jørgens- 

bjerg.
15. Else Kristiansen, f. 4/n 20, F. Tømrermester.
16. Poul H. Larsen, f. 27/12 19, F. Direktør.
17. Hans David Madsen, f. «% 22, F. Maskinhandler.
18. Hans A. Michaelsen, f. 29/1(, 19. F. Installatør
19. Poul Erik Neve, f. 274 20, F. Læge, K. Hyllinge.
20. Børge E. Nielsen, f. 9/7 20, F. afd. Bagermester, 

Hvalsø.
21. Henning V. Nielsen, f. 21/G 20, F. Overassistent.
22. Jytte F. Nielsen, f. 9/. 21, F. Repræsentant.
23. Mogens Svarre Nielsen, f. 1/5 19, F. Sagfører.
24. Kaj Nørgaard Pedersen, f. 7/2 20, F. Forpagter, St.

Jørgensbjerggaard.
25. Karen Olsen, f. 20/n 21, F. Trafikkontrolør.
26. Jens Anker Pedersen, f. 7G 20, F. Brugsforenings

uddeler, Kværkeby.
27. Erik Poulsen, f. 270 20, F. Sognepræst, Vigersted.
28. Ebba Margr. Lorentz Sørensen, f. W/M 20, F. Over- 

banemester, Ringsted.
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29. Svend. Aage Sørensen, f. 7ä 20, F. Lærer, Gad- 
strup.

30. A. Lisa E. W. Uhre, f. 75 21, F. Landbrugskan
didat, St. Jørgensbjerg.

2. Mellemskoleklasse A.
1. Sigurd Riber Albrectsen, f. e/1 22, Br. t. Nr. 1 i 

11 ns.
2. Jytte Steen Andersen, f. 37i 22, F. Manufaktur

handler.
3. Agnete K. Augustinussen, f. 18/e 21, F. Tømrer

mester, Jyllinge.
4. E. Inga Brixen, f. °/12 21, S. t. Nr. 1 i 4. A.
5. Kirsten Hald, f. 7t 22, S. t. Nr. 3 i 1 ns.
6. Asger V. Rye Hansen, f. 1S/S 21, Br. t. Nr. 8 i 4. B.
7. Knud H. C. Hansen, f. 7m 21, F. Gaardejer.
8. Verner Dinesen Hansen, f. 7. 21, F. afd. Mejeri

bestyrer.
9. Knud Hellborn, f. 274 21, Br. t. Nr. 5 i II ns.

10. Bent Hervad-Jørgensen, f. ’7i 22, Br. t. Nr. 9 i 
4. B.

11. Anna Marie Holst, f. 7? 22, F. afd. Repræsentant.
12. Bent F. H. Jensen, f. 17i0 21, F. Konditor.
13. Ellen K. Ørum Jensen, f. in/2 22, S. t. Nr. 10 i 4. B.
14. Hans-Henning Jensen, f. ”7 20, F. Gas- og Vand

mester.
15. Bent Thomas Larsen, f. 127 22, F. Manufaktur

handler.
16. N. Erik J. Larsen-Holst, f. ”7- 21, F. Lokomotiv

fører.
17. Grete Fr. Lindhard, f. ri7 21, F. Gartner, Stærkin- 

de.
18. Mogens G. Madsen, f. 27e 22, F. Lærer, Hede- 

gaardene.
19. Kaj Aa. Mortensen, f. 278 21, F. Repræsentant.
20. Jørgen Eckardt Møller, f. 267 20, F. Forpagter, 

Havesbjerggaard, Fløng.
21. Inge R. Holten Nielsen, f. 7g 21, F. Direktør.
22. Jørgen H. Nielsen, f. 2ye 21, F. Maskinmester.
23. Lars Peter Nielsen, f. 207 22, F. Gaardejer, Tune.
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24. Jens Skriver Nørregaard, f. x73 22, Br. t. Nr. 16 
i 4. B.

25. P. Henning Petersen, f. 3/s 21, F. Kontorassistent, 
St. Hans Hospital.

26. Morten Spangsberg, f. 27/4 22, F. Fabriksinspektør.
27. Inger Marie Teglbjærg, f. **/* 22, F. Trafikassi

stent.
28. Birte R. Tuxen, f. 275 21, S. t. Nr. 23 i 4. B.
29. Iben E. B. Zandersen, f. ’7C 22, S. t. Nr. 18 i R. A.

2. Mellemskoleklasse B.
1. Ove Binger, f. 7< 21, F. Togfører, Valby.
2. Jens Christian Bitsch-Christensen, f. 2l/a 22, Br.

t. Nr. 3 i 11 ns.
3. Sven G. Brack, f. 21, F. Grosserer.
4. Kaj Christiansen, f. 74 21, F. Gaardejer, Herslev.
5. Grete Christoffersen, f. 274 21, S. t. Nr. 2 i 1 mn.
6. Ejlif Dynesen, f. 272 20, F. Gaardejer, Snoldelev- 

Hastrup.
7. Troels Grønholt-Pedersen, f. ’73 22, F. Repræ

sentant, St. Jørgensbjerg.
8. Anne Guldberg, f. 172 22, S. t. Nr. 3 i I mn.
9. S. Erik Storm Hansen, f. 19/6 21, F. Gaardejer, 

Viby.
10. Erna Kirstine Hansen, f. 27u 21, S. t. Nr. 4 i I mn.
11. Hans Erik Hansen, f. 77n 22, F. Gaardejer, Him

melev.
12. Georg Howarth, f. 12/5 21, F. Dyrlæge, Jydstrup.
13. Ella Marie Jensen, f. 274 21, F. Handelsmand, 

Solrød.
14. Tove Jensen, f. “/12 21, F. Mejeribestyrer, Kilde

vang, Ringsted.
15. Erik Jørgensen, f. V8 20, Br. t. Nr. 10 i R. A.
16. Ingrid Sigvardt Jørgensen, f. 12/, 22, F. Trafik

assistent, Viby.
17. Else Lauritsen, f. 279 21, S. t. Nr. 8 i 4. A.
18. P. J. Margrethe Mellerup, f. x7o 21, S. t. Nr. 11 i 

4. A.
19. Gerda Møller, f. 278 20, S. t. Nr. 13 i I mn.
20. Lisbet Møller, f. 27A 21, S. t. Nr. 12 i R. B.
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21. Oluf H. Parbo, f. 18/10 21, F. Amtsvejinspektør.
22. Birgit Nørgaard Pedersen, f. 7/s 21, S. t. Nr. 24 

i 3. B.
23. Alice Pedersen, f. 20, F. Gaardejer, Skalstrup.' 
24. Inger E. Pedersen, f. !>/s 21, S. t. Nr. 16 i R. A.
25. Emma Birgitte Petersen, f. 7/7 21, S. t. Nr. 18i4.B.
26. Bodil E. Sørensen, f. 16/12 20, F. Gaardejer, Snol

delev.
27. Ole Sørensen, f. 14/7 21, M. Frue, Fjellebro, Kvær

keby.
28. Dan Zandersen, f. 3/2 21, Br. t. Nr. 18 i R. A.

1. Mellemskoleklasse A.
1. Karl Erik Amdi, f. 5/2 23, F. Forretningsfører. 

Havdrup.
2. Sven Amdi, f. 22, F. Ostehandler, Havdrup.
3. Kirsten Augsburg, f. 2% 23, F. Apoteker.
4. Yrsa Panduro Brisson, f. 14/s 23, F. Sognepræst. 

K. Saaby.
5. Klaus R. K. Dahl, f. 13/2 23, F. cand. jur., Forpag

ter, Østrup.
6. Birthe Fylding, f. 22, S. til Nr. 3 i 4. A.
7. Eli Agnete Fogh, f. J2/n 23, F. Konsulent, M. F., 

Himmelev.
8. Bente L. Frederiksen, f. 2/e 22, F. Maskinmester.
9. Hans Egon Hansen, f. 2% 22, F. Husejer, Mar- 

bjerg.
10. Jytte Hansen, f. 12/4 22, S. t. Nr. 7 i 3. A.
11. Jørgen M. Hansen, f. V-, 23, F. Manufakturhandler, 

Viby.
12. Erik Holbek, f. 16/11 21, Br. t. Nr. 8 i I mn.
i3. Anne Juel, f. 13/n 22, F. Inspektør, Krabbesholm.
14. Astrid Jensen, f. 22/8 22, F. Overportør, Kværkeby.
15. Claus K. Kellermann, f. 3/4 23, F. Billedskærer, 

Vadsby.
16. K. Tage Klamer, f. % 22, F. fhv. Bagermester, 

Viby.
17. Peter E. Kristiansen, f. 7„ 21, F. Skrædder, Kyn- 

deløse.
18. Hans Larsen, f. 7? 22, Br. t. Nr. 10 i I mn.
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19. Julius 0. L. Meier, f. 72 22, F. afd. Toldassistent, 
N. Fløng.

20. Grethe M. Kabbelgaard Mikkelsen, f. 22, F. 
Forvalter.

21. H. O. Preben Neve, f. 277 22, Br. t. Nr. 19 i 3. B.
22. Karl Vilh. Nonnegaard, f. 14/3 23, F. Cigarhandler.
23. S. Johannes Olsen, f. 7 r 23, F. afd. Præst.
24. Børge V. Pedersen, f. 23/2 2 3, Br. t. Nr. 16 i R. A
25. Erik G. Pedersen, f. “/u 22, F. Smed, N. Fløng.
26. Poul Johan Pedersen, f. 77 22, F. Sognefoged, 

Viby.
27. Liss H. Rykow, f. 22/4 2 3, F. Mejeribestyrer, Kvær

keby.
28. Jørgen Simonsen, f. 2% 22, F. Maskinmester, Mai- 

bjerg.
29. Joh. Margrethe Skaarup, f. 29/12 21, F. Portør, 

Vejle.
30. Thyge Thygesen, f. 1,'/1 23, F. Civildommer, Him

melev.

1. Mellemskoleklasse B.
1. Agnete M. L. Albrechtsen, f. 13/\, 21, S. t. Nr. 1 

i 3. A.
2. Ib Lindegreen Andersen, f. ™/B 22, F. Repræsen

tant.
3. Ib Steen Andersen, f. 7s 23, Br. t. Nr. 2 i 2. A.
4. Tove K. Andersen, f. 13/n 22, F. Forstander, lyl- 

linge.
5. Dan Knudsen Christensen, f. % 22, F. Førstelæ

rer, Frue Skole.
6. Jørgen Dam, f. 23, F. Købmand.
7. Johannes Folker, f. 30/7 21, F. afd. Proprietær, 

Skalstrup.
8. Hannah Marie B. Frederiksen, f. 31/j 23, S. t. Nr. 

4 i 11 ns.
9. G. Birgit Hansen, f. 18/0 23, S. t. Nr. 10 i 3. B.

10. Otto Bjørn Hansen, f. 270 2 2, F. Kasserer.
11. Birte Jensen, f. 23/jj 22, S. t. Nr. 14 i 3. B.
12. Carl Johan Due Jensen, L 2/4 23, Br. t. Nr. 5 i II mn.
13. Gerda E. Jensen, f. 27n 22, F. Plantør.
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14. Mogens Fl. Johansen, f. % 23, F. Modehandler, 
Køge.

15. Ove Bruun Jørgensen, f. 24/4 23, F. Stiftsfuldmæg
tig-

16. Christen Krogh, f. 25/6 23, F. Fabrikant.
17. Viggo V. Lauritsen, f. 74 24, Br. t. Nr. 9 i 11 mn.
18. Per B. Lauritzen, f. 6/1() 22, F. Trafikassistent.
19. Lizzie Pr. Møller, f. y7 23, F. Boghandler.
20. Aa. Jytte Petersen, f. 472 22, S. t. Nr. 16 i 1 mn.
21. Ellen Elisab. Poulsen, f. 23/5 2 3, S. t. Nr. 27 i 3. B.
22. Robert D. Schmidt, f. 1/9 22, F. Repræsentant.
23. Tage V. Seersholm, f. 27/2 22, F. Gartner, Korne- 

rup.
24. Ellen Støvring-Nielsen, f. ls/7 23, S. t. Nr. 14 i II 

mn.
25. Anni Sørensen, f. 20/s 23, F. Viktualiehandler.
26. Lisbeth Sørensen, f. 21/(i 22, F. Adjunkt.
27. Hans Henrik Werner, f. 272 23, F. Adjunkt.
28. Gundvor Wittrock, f. 27 /7 2 2, S. t. Nr. 21 i 4. A.

Liærerne.
Den 18. Aug. ansattes cand. mag. W i 1 1 y H e 1 1 - 

ner som Timelærer med Naturfag som Hovedfag. — 
Den 11. Nov. indsendtes til Undervisningsministeriet 
Andragende om Oprettelse af et Adjunktembede med 
Sang som Hovedfag.—Under Adjunkt, Frk. S c h i ö t z’ 
Sygdom i Jan.—Febr. vikarierede cand. mag. Frk. Gud
run H anse n. — 24. April tiltraadte cand. mag. Arne 
Kristensen som Vikar i Matematik og Fysik.

Regnskabsførerstillingen overdroges 1. Maj til Ad
junkt Sørensen, Inspektionen paa Pladsen til Ad
junkt L u n d.

Adjunkt paa Prøve, cand. mag. Frk. Agnes Sø
rensen indstilledes :i<74 til fast Ansættelse.
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Undervisningen.
Fag- og Timefordelingen har i Skoleaaret 1934— 

35 været følgende:
Rektor: Historie IH mn, 11 mn, I ns, R a ...... 12 Timer
Lektor Schønau: Engelsk 11 ns, II mn, 2 b, 1 a; Latin 11 

ns, 1 ns .......................................... 24 Timer
Lektor Petersen: Matematik og Regning II mn, I mn, R 

Pg., 3 a, 1 a .................................. 24 Timer
Lektor Rathsach: Dansk 1 ns; Engelsk 1 ns, 4 b; Latin 

III ns, 4; Oldtidskundskab ..........  24 Timer
Lektor, Dr. Ingerslev: Tysk ill ns, III mn, II mn, I ns, I 

mn, 4 a, 3 a, 2 a ..........................  24 Timer
Lektor Morthorst: Religion 111, 11 ns, Il mn, 1 ns, I mn, 

R, 4 a, 4 b, 3 a, 3 b; Dansk III mn, Il ns; Engelsk 
III mn, 3 a ......................................  24 Timer

Adjunkt Frk. Schiøtz: Geografi R b, 3 a; Naturhistorie 
R b, 3 a; Skrivning 2 ab Pg., 1 a; Haandger- 
ning .............................................. 27 Timer

Adjunkt Sørensen: Geografi R a, 4 a, 4 b; Naturhistorie 
R a, 4 a, 4 b, 3 b, 2 a; Naturfag 111—I 30 Timer

Adjunkt Arhnung: Historie III ns, II ns, I mn, R b, 4 a, 
4 b, 3 a, 3 b, 2 a, 2 b, 1 a, 1 b......  30 Timer

Adjunkt Werner: Dansk 1 a; Tysk II ns, R a, R b, 4 b, 
3 b, 2 b .......................................... 30 Timer-

Adjunkt Lund: Fysik og Kemi II mn, 1 mn, 4 a, 3 a, 2 a; 
Regning og Matematik 4 a, 2 a ... 30 Timer

Adjunkt Skov: Dansk II mn, 1 b; Engelsk 1 mn, R a, 4 a;
Fransk III mn, II ns, 4 .......................... 29 Timer

Adjunkt Kjær: Fysik og Kemi III mn, 4 b, 1 a, 1 b; Ma
tematik III ns, Ill mn, II ns, 1 ns, R......  30 Timer

Adjunkt Johannsen: Dansk I mn, 3 a, 2 a; Gymnastik 
III, II, 1, 1; Sløjd 4 a, 4 b, 3 a, 3 b, 2 b, 1 a, 
1 b .................................................. 29 Timer



35

Adjunkt Frk. E. Lund: Dansk 111 ns, R b; Engelsk 111 ns, 
R b, 3 b, 2 a, 1 b ........... ■■■• 29 Timer

Adjunkt paa Prøve, cand. mag. Frk. Sørensen: Dansk 
4 a, 3 b; Fransk 111 ns, 11 mn, Ins, Imn, R 29 Timer 

Lærer Rasch Hansen: Fysik R a, R b, 3 b, 2 b; Matema
tik og Regning 4 b, 3 b, 2 b, 1 b ......  30 Timér

Gymnastiklærer, Løjtn. Jensen: Skrivning 4, 3 ab, 2 ab 
Dr., 1 b; Bogholderi R; Gymnastik III + II, R, 4, 3; 
2, 1 ............................. ....................  30 Tjméi

Fru Morthorst: Religion 1 b; Gymnastik med Pi
gerne .............................................. . 23 Timer

Arkitekt C. Møller: Tegning ...................... 7 Timer
cand. mag. A. Schiøtz: Dansk R a, 4 b, 2 b; Religion 2 

b; Sang .......................................... 29 Timer
cand. mag. Hellner: Geografi 3 b, 2 a, 2 b, 1 a, Ib; 

Naturhistorie 2 b, 1 a, 1 b; Gymnastik 4, 2; Sløjd 
2 a; Religion 2 a, 1 a ..................  28 Timer
Inspektion har været ført af Lektorerne Rathsach 

og Morthorst og Adjunkt Sørensen; Frk. Lund er Sko
lens Inspektrice.

1 Skoleaarets Løb er følgende Arbejde udført:
Dansk.

III Gymn. ns (Frk. Lund): G. Christensen: Kortfattet Lit
teraturhistorie fra Ingemann—Bogen ud. Paludan Muller: Adam. 
Homo (Dansklærerfor. Udv.). Jakob Knudsen: Den gamle. Præst. 
Litteraturprøvér efter Falkenstjernes Haandbog II. Sproghi
storie': Bertelsens Sproghist. til Skolebrug: S. 26—2732, 29— 
31, 34—39, 43—44, 78—80, 81—82, 86—89, 97—103, 104—111. 
112—118, 119—121. Repetition. 11 Stile.

Til Prøven opgives: Holberg: Erasmus Montanus, 
Øhlenschlager: Helge, Paludan.Müller: Adam Homo- (Dansklæ
rerfor. Udv.) til S. 133. Jakob Knudsen: Den gamle Præst. Pro* 
sa: Falkenstjerne I 152, 154—55, 11 52—54, 71—84, 108—.12; 
212—16, 259—63, 297—303, 312—15, 351—355, 457—62.
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Poesi : Falkenstjerne 1 136—40, 173, 175 76, 191 94, 206 
08, 216, 237—39, 244—46, 252—53, 323—25, 345—48. Il S. 16, 
26^ 48—51, 57—60, 67—68, 137—41, 149—51, 285, 318 
—19, 508, ’ 516—18, 535—39. Oldnordisk: Bertelsens Læ
sebog: S.’ Il35—24™. Sproghistorie: Bertelsens Læsebog: 
S. 8—114, 26—2732, 29™—31“, 36—39ls, 43—44™, 81— 
82”, 86—897, 104—105, 106—08, 109—11. Svensk: Agerskov & 
Nørregaard: S. 5—il10, 20—32'', 52—583, 128—32, 143—147, 
150—53. Litteraturhistorie: Georg Christensens Litteraturhisto
rie m. nogle Forbigaaelser.

III Gymn. mn (Morthorst): G. Christensen: Kortfattet Lit
teraturhistorie fra Ingemann—Bogen ud. Poul Møller: En dansk 
Students Eventyr. Jakob Knudsen: Den gamle Præst. Litteratur
prøver efter Falkenstjernes Haandbog II. Repetition af Svensk, 
il Stile.

Til Prøven opgives: Holbergs Mascarade; Oehlen
schlägers Aladdin; Poul Møllers En dansk Students Eventyr; 
Jak. Knudsen: Den gamle Præst. Af Falkenstjernes Haandbog 
F, Prosa, S. 152—5, 199—201, 354—5; Haandbog IF, S. 71— 
84, 110—12, 212—19, 256—9, 261—3, 303—4, 312—15, 401—4. 
— Poesi, Haandbog F, S. 136—40, 175—6, 191 midt—94, 
212, 216, 229, 237—9, 244—6, 252—3, 284—5, 323—9, 337—8, 
340, 348—9; IF S. 4, 16 øverst—17 midt, 26, 32—5, 48—51, 54— 
5, 88—9 midt, 112—4, 137—41, 150—3, 193—203, 266—7, 280, 
283, 285—6, 318—9, 322—3, 516—8, 531—2 nederst, 536—9. 
Svensk Læsebog af Agerskov og Nørregaard, S. 38—51, 74—85, 
130—2, 134—6, 145—7, 152—3.

II Gymn. ns (Morthorst): G. Christensen: Kortfattet Litte
raturhistorie fra Holberg til Grundtvig (inkl.). Holberg: Eras
mus Montanus. Oehlenschläger: St. Hans Aftenspil og Aladdin 
(den sidste kursorisk). Prøver efter Falkenstjerne I. Bertelsens 
oldnord. Læsebog S. 3—27 og Sproghistorie til Middelalderen. 
13 Stile.

II Gymn. mn (Skov): G. Christensen: Kortfattet Litteratur
historie fra Holberg til Grundtvig (inkl.). Holberg: Erasmus 
Montanus; Wessel: Kærlighed uden Strømper; Oehlenschläger: 
Aladdin; Litteraturprøver efter Falkenstjerne I. Agerskov og 
Nørregaard: Svensk Læsebog S. 20—32, 95—103, 118—124, 
134—135. 12 Stile.

I Gymn. ns (Rathsach): Georg Christensen: Kortfattet Lit
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teraturhistorie til Holberg (inkl.). Litteraturprøver efter Falken- 
stiernes Haandbog 1. 30 Folkeviser efter Falbe-Hansen og Olrik. 
Holberg: Den Stundesløse. Ibsen: Hærniændene paa Helgeland. 
Agerskov og Nørregaards svenske Læsebog S. 5—11, 32—51, 
74—85, 95—107, 127—29, 130—31, 134—36, 141—47. Elevfore
drag. 16 Stile.

I Gymn. mn (Johannsen): Georg Christensen: Kortfattet 
Litteraturhistorie til Holberg (inkl.). Litteraturprøver efter Fal- 
kenstjernes Haandbog 1. 15 Folkeviser efter Falbe-Hansen og 
Olrik. Holberg: Den Stundesløse. Ibsen: Hærmændene paa Hel
geland. Agerskov og Nørregaards svenske Læsebog S. 5—11, 
32—49, 77—103. Elevforedrag. 14 Stile.

Realkl. A (Schiøtz): Clausen og Hansen: Dansk Læsebog 
for Realklassen er benyttet til Gengivelse og Samtaler om det 
læste. Holberg: Den Stundesløse. Jeppe Aakjær: Digte og 
Fortællinger (D'ansklærerforen. Udg.), Analysering efter Læse
bogen. Ingerslevs Sproglære. 1 Stil hver 14. Dag. Til Prøven 
opgives: Holberg: Den Stundesløse, Aakjær: Digte og Fort. 
S. 9—26, 32—54, 81—101 samt Clausen og Hansen: S. 57—70, 
93—131, 137—147, 150—173.

Realkl. B (Frk. Lund): Clausen og Hansen: Dansk Læse
bog for Realklassen: S. 40—46, 93—120, 121—125, 150—173, 
1^3—176, 178—81, 218—28. Holberg: Den Stundesløse. Jeppe 
Aakjær: Digte og Fortællinger (Dansklærerforeningens Udg.) 
9—13, 14—18, 20—25, 28—30, 33—35, 37—54, 81—101. Analy
se efter Læsebogen. Ingerslevs Sproglære. Stil hver 14. Dag. 
Til Prøven opgives det læste.

4. Ml. A (Frk. Sørensen): Clausen og Hansen: Dansk Læse
bog for Mellemskolen III er benyttet til Oplæsning og Genfor
tælling. Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. En 
ugentlig Stil. En Særtime for de Elever, der ikke læser Latin 
eller Fransk, er anvendt til Øvelser i Bøgers Brug og til Stil
skrivning.

Til Prøven opgives: Oehlenschläger: Hakon Jarl, 
Flostrup: Genboerne. Clausen og Hansen: S. 63—67, 105—107, 
118—125, 146—158, 159—177, 200—214, 214—236, 261—263. 
Falbe-Hansen og Keller: S. 26—40, 69—73, 112—116.

4. ML B (Schiøtz): Clausen og Hansen: Dansk Læsebog 
for Mellemskolen III er benyttet til Oplæsning og Genfortælling.
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Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. En ugentlig Stil. 
En Læsetime for de Elever, der ikke læser Fransk eller Latin, er 
anvendt til Øvelser paa Roskilde Bibliotek i Bøgers Brug samt 
til Analysering. Til Prøven opgives: Oehlenscliläger: Hakon 
Jarl, Hostrup: Genboerne, Clausen og Hansen: S. 89—110, 
146—177, 200—236. Falbe-Hansen og Keller: S. 60—73, 77—81, 
94—104. .

3. Ml. A (Johannsen): Oplæsning, Genfortælling og Analyse 
efter Clausen og Hansens danske Læsebog 111. Ingemann: Kri
sten Bloks Ungdomsstreger. Ingerslevs Sproglære. Falbe-Hansen 
og Kellers svenske Læsestykker (ca. 20 Sider). En ugentlig Fri
stil eller Genfortælling.

3. Ml. B (Frk. Sørensen): Som 3. Ml. A.
2. Ml. A (Johannsen): Oplæsning, Genfortælling og Analy

se efter Clausen og Hansens danske Læsebog II. Sigurd Müller: 
Grundtræk af den nordiske Mytologi. Ingerslevs Sproglære. En 
ugentlig Diktat, Genfortælling eller Fristil.

2. Ml. B (Schiøtz): Som 2. Ml. A.
1. Ml. A (Werner): Oplæsning i Forbindelse med Ordfor

klaring og Samtale om det læste efter Clausen og Hansen: 
Dansk Læsebog I og Ingemann; Landsby børnene I i Udtog v. 
V. Boetius. Analyse efter Ingerslevs Sproglære og efter Læse
bogen. Nogle Digte lært udenad. En ugentlig Diktat eller Gen
fortælling, enkelte Fristile.

1. Ml. B (Skov): Oplæsning i Forb. med Ordforklaring og 
Samtale om det læste efter Clausen og Hansen; Dansk Læse
bog I og Ingemann: Landsbybørnene 1 i Udtog v. V. Boetius. 
ingerslevs Sproglære § 1—33. Grammatiske Øvelser paa Tav
len. Nogle Digte lært udenad. Genfortælling, Diktat og enkelte 
Gange Fristil.

Engelsk.
III Gymn. ns (Frk. Lund): Shakespeare: The Merchant o: 

Venice (Eng. Forf. f. Gymnasiet). Østerberg: English Poems, 
S. 88—ud. English Essays II (Eng. Forf. f. Gymnasiet No. 3), 
S. 20—36, 68—75. Jespersen: A British Reader: S. 191—207. 
Som selvstændigt Værk: Thackeray: Vanity Fair, ca. 175 Sider. 
Stiløvelser efter Madsens Opgaver II og Eksamensopgaver. 
Oversættelses- og Genfortællingsstile.
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Til Prøven opgives. The Merchant of Venice IV, V. 
Østerberg: English Poems: S. 100—110, 115—23, 138—43. A 
British Reader, S. 93—96, 191—207. Dickens Reader: S. 95— 
1.26. Selections from Amos Barton, S. 3—20. English Essays, 
S. 20—36.

Eksaminationsmaade: Oversættelse.
Ill Gymn. mn (Morthorst): Jespersen: A British Reader, 

S. 93—7, 100 nederst—114, 123—31, 195^200. Anderssen og 
Eitrem: Udvalg af eng. Klassikere, S. 4—24, 50—2. Jespersens 
kortfattede Grammatik repeteret. Ad. Hansens Stiløvelser for 
Realkl., Stk. 41—51. Repeteret Eksamenspensum.

Til Prøven opgives: A British Reader, S. 3—31. 
Anderssen og Eitrems Udvalg, S. 4—24, 50—3, 98—119.

II Gymn. ns (Schønau): Brekkes Læsebog, S. 228—81. Jes
persen: A British Reader, S. 76—96, 151—91. Eng. Forf. f. 
Gymn. 4, S. 3—95; 6 b; Østerberg: Engl. Poems, S. 1—67. 
Som selvstændig Læsning ca. 200 Sider af The Man of Pro
perty. Litteraturhistorie efter Ad. Hansen. Grammatik efter 
Bredsdorff, Stiløvelse efter Ad. Hansen (for Realkl.) og Mad
sens Opgaver II. Oversættelses- og Genfortællingsstile.

II Gymn. mn (Schønau): Jespersen: A British Reader, S. 
71—122, 123—31. Anderssen og Eitrem: Udv. af eng. Klas
sikere, S. 82—119. Stiløvelse efter Ad. Hansen (f. Realkl.), 
Grammatik efter Jespersen.

I Gymn. ns (Rathsach): Helweg-Møller: Modern Prose. 
Brekke og Western I: 1—37, 42—48, 76—86, 88—101, 128—38. 
Jespersen: A British Reader 14—23, 30—65, 76—114, 123—131. 
Østerberg: Poems: 1—67. Stiløvelse efter Ad. Hansen (f. Real
klassen). Grammatik efter Bredsdorff. En Stil om Ugen.

I Gymn. mn (Skov): Boysens Læsehefter 2 og 4. Jesper
sen: A British Reader S. 23—29, 31—36, 37—43, 46—65, 73— 
75. Stiløvelser efter Ad. Hansen f. Realkl.

Realikl. A (Skov): R. L. Stevenson: The Treasure Islan 1 
(udg. af Otto Jespersen), brugt til statarisk og kursorisk Læs
ning. Jespersens Begyndergrammatik. En ugentlig Stil, væsent
ligst paa Skolen, efter Otto Madsens Stiløvelser I.

Til Eksamen opgives: The Treasure Island, S. I 
—80.
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Realkl. B (Frk. Lund): Som Realid. A.

4. Ml. A (Skov): Jespersens Læsestykker med Øvelser, 
Stk. 117—155, 168—174, 187—236, 266—297. Chambers’ Short 
Narratives. Mdt. og skr. Øvelser i at anvende Sproget. Jesper
sens Begyndergrammatik. Jørgensens Stiløvelser.

Til Eksamen opgives: Stk. 168—174, 2C0—236, 
267—297.

4. Ml. B (Rathsach): Jespersens Læsestykker med Øvelser, 
Stk. 125—174, 187—235, 267—297. Ekstempore: 236—263, 
Chambers’ Short Narratives I. 30 Stykker. Mundtlige og skrift
lige Øvelser i at anvende Sproget. Jespersens Begyndergram
matik. Jørgensens Stiløvelser.

Til Prøven opgives: 125—74, 187—99, 214—35, 
267—97. Eksaminationsmaade: Oversættelse og Samtaleøvelser 
paa Grundlag af det opgivne Pensum.

3. Ml. A (Morthorst): Jespersens Læsestykker m. Øvelser. 
Stk. 1—16, 20—5, 45—69, 75—84, 96—104, 113—45. Jespersens 
Begyndergrammatik, Chr. Jørgensens Stiløvelser. Som Regel en 
Stil om Ugen. Mundtlige og skriftlige Øvelser i at anvende 
Sproget.

3. Ml. B (Frk. Lund): Jespersen & Sarauw: Engelsk Lære
bog II, S. 113—21. Jespersens Læsestykker med Øvelser, Stk. 1— 
4, 6—10, 45—63, 75—82, 87—104. Jespersens Begyndergram
matik og Chr. Jørgensens Stiløvelser. Som Regel 1 Stil ugentlig. 
Mundtlige og skriftlige Øvelser i at anvende Sproget.

2. Ml. A (Frk. Lund): Jespersen & Sarauws Lærebog 11, 
Stk. 46—54, 56—57, 59—60, 63—75, 78, 79, 82—87, 89—101, 
103—08, 111—116, 137—143, 158, 165. Mundtlige og skriftlige 
Øvelser i at anvende Sproget. Benyttet Jespersens Begynder
grammatik og Askgaardi og Nørregaards Stiløvelse I.

2. Ml. B ((Schønau): Jespersen og Sarauws Lærebog I) 
Stk. 46—52, 54, 56—57, 59—60, 63—87, 89—101, 103—8, 111— 
17, 135—43, 145—46, 157—61, 165—67. Mundtlige og skriftlige 
Øvelser i at anvende Sproget. Benyttet Jespersens Begynder
grammatik og Askgaard og Nørregaards Stiløvelse 1.

1. Ml. A (Schønau): Jespersen og Sarauws Begynderbog 
og af Lærebogen II (sidste Udg.) c. 40 Stk. Mundtlige og skrift
lige Øvelser i at anvende Sproget.
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1. Ml. B (Frk. Lund): Jespersen og Sarauws Begynderbog 
og af Lærebogen II (sidste Udg.) ca. 40 Stk. (Mundtlige og 
skriftlige Øvelser i at anvende Sproget.

Tysk.
III Gymn, ns (Ingerslev): Deutschland IF Nr. 5, 6, 8. Goe

the: Götz v. Berlichingen. Kursorisk: Deutschland IP, Nr. 17, 
23. Ingerslev: Romantische Ironie in moderner deutscher Litera
tur, Edda 1930, S. 256—268. Brask: Deutsche Literaturgeschich
te i Udtog. Hjemmelæsn. efter Mann: Buddenbrooks. Eksamens
pensum repeteret. Læst for Klassen: Udtog af Schiller: Wallen
stein og Goethe: Wilhelm Meister samt nogle Digte. Vibæks 
Sproglære. Ingerslev og Vibæks Stiløv. f. Gymn. 33 Stile. Nogle 
Linguaphoneplader og -tekster hørt og gennemarbejdet.

Til Prøven opgives: Goethe: Der Zauberlehrling; 
Schiller: An die Freude, Der Ring des Polykrates, Die Kraniche 
des Ibykus. Goethe: Götz v. Berlichingen I. Deutschland IF, Nr. 
3. 6, 8, 9.

Talestof: Deutschland IP, Nr. 11, 22.

Ill Gymn. mn (Ingerslev): Ingerslev: Tyske Læsest. f. 
Gymn., S. 88—123, 204—206. Eksamenspensum repeteret. Kur
sorisk efter Vibäk und Kramer: Deutsche Umgangssprache. Vi
bæks Sprogl. Nogle tyske Linguaphonetekster er hørt og gen
nemarbejdet.

Til Prøven opgives: Læsest. f. Gymn., S. 1—34. 
86—107.

II Gymn. ns (Werner); Goethe: Götz v. Berlichingen. Ty
ske Digte v. Østergaard, S. 3—53, 84—94, 107—18. Ingerslex 
og Vibæk: Deutschland II Nr. 9. Vibäk u. Kramer: Deutsche 
Umgangssprache S. 47—85. Kursorisk: Thomas Mann: Budden
brooks. Vibæks Sproglære. Reinckes Stiløvelser I og Dietrich 
Petersens Eksamensstile. En ugentlig Stil, skiftevis Oversættelse 
og Genfortælling.

II Gymn. mn (Ingerslev): Ingerslev: Tyske Læsest. f. 
Gymn., S. 44—88. Kursorisk efter Deutsche Umgangssprache. 
Vibæks Sproglære. Linguaphone som ovenfor.

I Gymn. ns (Ingerslev): Deutschland IP Nr. 1, 2, 4, 10, 11, 
13, 16, 19, 22, 28. Kursorisk efter Gad: Moderne tyske Noveller.
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Vibæks Sproglære. Ingerslev og Vibæk: Tysk Stiløv. f. Gymn. 
Hjemmelæsn. efter Sudermann: Frau Sorge. En ugentlig Stil. 
Nogle Linguaphoneplader og -tekster er hørt og gennemarbej
det.

I Gymn, mn (Ingerslev): Ingerslev: Tyske Læsestykker for 
Gymn. S. 1—44. Kursorisk efter Deutsche Umgangssprache. Vi
bæks Sproglære. Linguaphone som ovenfor.

Realkl. A & B (Werner): Ingerslev og Vibæk: Tysk III’, S. 
1—34, 54—85, 136—69 med tilsvarende Stiløvelser. Kursorisk 
efier Sudermann: Frau Sorge. Vibæks Sprogl. f. Mellemsk. Nog
le Linguaphone-Plader gennemgaaet.

Til Prøven opgives: Tysk III, S. 1—34, 54—79, 
141—42, 143—46 148—50, 153—54.

4. Ml. A (Ingerslev): Ingerslev og Vibæk: Tysk II, Nr. 67 
—103 109, 110. De tilsvarende danske Stykker i „Gloser og 
Øvelser", som alle desuden er skrevet paa Tysk. Ingerslev: 
Kursorisk Tysk for Mellemskolen. Nogle tyske Linguaphonepla
der og -tekster. Vibæks Sproglære.

Til Prøven opgives: Tysk II, Nr. 109, 110.
Eksaminationsmaade: Oversættelse og Samtale.
4. Ml. B (Werner): Ingerslev og Vibæk: Tysk II, Nr. 76— 

111. løvrigt som 4. Ml. A.
Til Prøven opgives: Tysk II, Nr. 76, 82, 84, 86, 87, 

92, 98, 104, 105, 110 og 111 til S. 156.
Eksaminationsmaade: Oversættelse og Samtale.

3. Ml. A (Ingerslev): Ingerslev og Vibæk: Tysk I, Nr. 147 
—181. Tysk 11 Nr. 1—75. De danske Stykker er skrevet paa 
Tysk. Nogle tyske Linguaphoneplader og -tekster er hørt og 
gennemarbejdet.

3. Ml. B (Werner): Som 3. A.
2. Ml. A (Ingerslev): Ingerslev og Vibæk: Tysk I Nr. 1 — 

146. De danske Stykker er skrevet paa Tysk.
2. Ml. B (Werner): Som 2. A.

Fransk.
III Gymn. ns (Frk. Sørensen): Holbeck: Historiske Læse- 

stykker S. 42—94. Blinkenberg & Svanholt: Frankrig S. 5—60. 
Daudet: .Lettres de mon moulin. Daudet: Tartarin de Tarascon
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(v. Heuer). Taleøvelser efter Breuil: Lemons illustrées de Fran
cais. O. Nielsens Grammatik.

III Gymn. mn (Skov): Holbeck: Hist. Læsestykker S. 42— 
94, Blinkenberg og Svanholt: Frankrig S. 5—60. Udv. Fortællin
ger fra Daudet: Lettres de mon moulin. Daudet: Tartarin de 
Tarascon (Heuers Udg.). Taleøvelser efter Breuil: Lecons illu
strées de Frangais. O. Nielsens Grammatik.

II Gymn. ns (Skov): Jungs Læsebog. Udv. Fortællinger fra 
Daudet: Lettres de mon moulin. Taleøvelser efter Breuil: Le
cons illustrées de Francais. O. Nielsens Grammatik.

II Gymn. mn (Frk. Sørensen): Som II G. ns.
I Gymn. ns (Frk. Sørensen): Jespersen og Stigaard: Fransk 

Læsebog for Begyndere. Jungs Læsebog S. 1—10. N. Chr. 
Nielsen: Fransk Skolegrammatik (særlig Verberne).

I Gymn. mn (Frk. Sørensen): Som I G. ns.
Realkl. (Frk. Sørensen): Nielsen og Hoffmann: Fransk Be

gynderbog S. 2—67; 69—99.
Til Eksamen opgives: S. 55—67; 69—99.
4. Ml. (Skov): Nielsen og Hoffmann: S. 2—56, 57—67, 

69—85.
Til Eksamen opgives: S. 21—39, 43—51, 55—56. 

57—67, 69—85.

Latin.
III Gymn. ns (Rathsach): Cortsens Læsebog II, 53—ud. 

Jul. Nielsens og Østergaards Udvalg af Holberg 1—27. Form
lære efter Mikkelsen, Syntaks efter Verner.

Til Eksamen opgives: Cortsen II, 1—17, 41—51, 
53—59j; 6215—70. Ovid: Pyramus og Thisbe. Holberg 6—15^, 
16—21», 24—25.

II Gymn. ns (Schønau): Cortsens Læsebog II. Formlære 
efter Mikkelsen; Syntaks efter Verner.

I Gymn. ns (Schønau): Cornelius Nepos: Themistocles, 
Epaminondas, Pelopidas. Et Udvalg af Cæsar: De bello Gallico 
I, II, III, i alt c. 65 Sider. Formlære efter Mikkelsen; Syntaks ef
ter Verner.

4. Ml. (Rathsach): Mikkelsens Læsebog S. 1—37.
Til Eksamenopgives; S. 22—37 (Stk. XXXII ind.)
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Oldtidskundskab.
(Rathsach).

III Gymn. Iliaden VI. Platons Faidon ved Gertz.
Til Prøven opgives: Iliaden I, II, 182—277, VI. He

rodot ved Hude 3. Hæfte: 15—36. Platons Apologi og Faidon 
ved Gertz. Sofokles: Antigone. At Luckenbach I, 14. Udg. Ti- 
ryns (Fig. 30, 33), Løveport (37), Dolkklinge (38), Teater (70), 
Olympia (74), Gavlgrupper (78, 79), Parthenon (95, 98, 99), 
Propylæerne (103—105), Erechtheion (109, 110, 112, 113), Zevs 
(123), Hera (126), Demeter (127), Ares (133), Belvederisk 
Apollo (135), Artemis (137), Apollo Tenea (139), Spydbærer 
(141), Praxiteles (147, 148, 149), Nike (158, 160), Laokoon 
(168, 171), Niobe (165, 172), Relief fra Elevsis (176), Athe- 
nerelief (Pergamon 120), Orfevs og Eurydike (177).

II Gymn.: Sofokles’ Antigone, Euripides' Medeia. Platons 
Apologi. Kunsthistorie efter Luckenhach. Litteraturhistorie efter 
Secher.

I Gymn.: Iliaden I, III IV. Herod. ved Hude. 3. Hæfte 3—30. 
Mythologi efter Secher. Kunsthistorie efter Luckenbach.

Historie.
III Gymn. ns (Arhnung): Ottosen: Nordens Historie (10. 

Udg.), S. 204—348 (heraf opgives 214—348). Munch og Muller 
IV (fra 1815). V. S. Lauritsen: Samfundslære for Gymnasiet, 
6—11, 16—17, 18—22, 23—29, 31—37, 38—55, 58—59, 66—71, 
77—84. Speciale: Roskilde Domkirke (Kirkens og Kapellernes 
Bygningshistorie Kalkmalerier, Korstole, en Række Sarkofager).

III Gymn. mn (Rektor): Som III ns. Som Speciale: Dansk 
Erhversliv i Nutiden.

II Gymn. ns (Arhnung): Munch og Muller: Verdenshistorie 
III og IV (til 1815). Ottosen: Nordens Historie (til 1784).

II Gymn. mn (Rektor): Munch og Muller: Verdenshistorie 
Ill og IV (til 1815). Ottosen: Nordens Historie (til 1814). V. S. 
Lauritsen: Samfundslærens første Afdeling.

I Gymn, ns (Rektor), I Gymn. mn (Arhnung): Munch og 
Muller: Verdenshistorie 1 og II. Ottosen: Nordens Historie til 
1241. !
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Realkl. A (Rektor), Realkl. B (Arhnung): V. S. Lauritsen: 
Lærebog i Historie for Realklassen. Munchs Samfundskundskab 
(mindre Lærebog), 5—20, 36—41, 78—108 (11. Opl.).

4. Ml. (Arhnung): L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mel
lemskolen II (fra 1789).

Til Prøven opgives fra 1815 (1814).
3. MI. (Arhnung): L. Schmidts Lærebog for Mellemskolen I: 

Opdagelserne. II: Den nyere Tids Historie (til den franske Re
volution).

2. Ml. (Arhnung): L. Schmidts Lærebog for Mellemskolen 
I: Middelalderen fra Norden i den hedenske Tid til Opdagelserne.

1. Ml. (Arhnung): L. Schmidts Lærebog for Mellemskolen 
I: Oldtidens Historie og Middelalderens indtil Norden i den he
denske Tid.

Religion.
111 Gymn. (Morthorst): Pauli Brev til Menigheden i Filippi, 

Jakobs Brev, udvalgte Stykker af Gamle Testamente. Træk af 
Danmarks Kirkehistorie i 19. Aarhundrede.

II Gymn. (Morthorst): Sidste Halvdel af Mathæus’ Evan
gelium. Træk af Middelalderens Kirkehistorie til Reformationen.

I Gymn. (Morthorst): Første Halvdel af Markus’ Evange
lium. Træk af Oldkirkens Historie.

Realkl. (Morthorst): Udvalgte Stykker af Mathæus' og 
Markus’ Evangelium. Træk af Samtidens Kirkehistorie.

4. Ml. (Morthorst): Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen, 
S. 129—ud. Lærebog efter samme Bogs Tillæg.

3. Ml. (Morthorst): Samme Bog i ny, omarbejdet Udgave, 
S. 55—80, 113—29. Lærebog efter samme Bogs Tillæg. 7 Sal
mer.

2. Ml. A (Hellner): Samme Bibelhistorie i ny omarbejdet 
Udgave, S. 31—55, 91—94, 106—113. Klasselæsning af ud
valgte Afsnit af det ny Testamente. 11 Salmer lært udenad.

2. Ml. B (Schiøtz): Som 2. Ml. A.
1. Ml. A (Hellner): Samme Bibelhistorie, S. 7—31, 81—91, 

94—106. 8 Salmer lært udenad.
1. Ml. B (Fru Morthorst): Som 1. Ml. A.
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Naturfag.
(Sørensen).

Ill Gymn. ns: A. Kroghs Fysiologi.
Til Prøven opgives: Astronomi og Biologi. (E. We- 

senberg-Lunds Bog til Økologien).
Ill Gymn. mu: A. Kroghs Fysiologi.
Til Prøven opgives: Biologi (Simonsens Bog) og 

Geografi (Havet, Atmosfæren, Klima og Plantebælter. Tysk
land og England).

II Gymn. ns: Heegaards Astronomi. E. Wesenberg-Lunds 
Biologi.

II Gymn. mn: Andersen og Vahl: Havet, Atmosfæren, Kli
ma og Plantebælter. Tyskland og England efter C. C. Christen
sen. Simonsens Biologi.

I Gymn. ns: Andersen og Vahls Geologi.
I Gymn. mn: Samme.

Naturhistorie.
Realkl. A (Sørensen): Balslev og Andersen: Zoologi for 

Realkl. Balslev og Simonsens Lærebog i Botanik: Aim. Botanik 
og Femtalsplanter.

Realkl. B (Frk. Schiøtz): Som R. A.
4. Ml. A (Sørensen): Stockmarr og Bøving-Petersens Zoo

logi: Fra Orme Bogen ud. Balslev og Simonsens Lærebog i Bo
tanik: Tretalsplanter, Nøgenfrøede og Sporeplanter.

4. Ml. B (Sørensen): Som 4. Ml. A.
3. Ml. A (Frk. Schiøtz): Samme Zoologi: Fisk og Leddyr. 

Samme Botanik: Helkronede. Kronløse og aim. Botanik, Side 
15—46.

3. Ml. B (Sørensen): Som 3 a; desuden organisk Kemi.
2. Ml. A (Sørensen): Samme Zoologi I: Fugle, Krybdyr og 

Fadder. Botanik for Misk. 11. Lærebog i Botanik, Side 42—62.
2. Ml. B (Hellner): Som 2. Ml. A.
1. Ml. A (Hellner): Zoologi: Samme Bog I: Pattedyr. Sam

me Lærebog i Botanik: Planternes Bygning. Endvidere Botanik 
I for Mellemsk.

1. Ml. B (Hellner): Som 1. Ml. A.
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Geografi.
Realkl. A (Sørensen): C. C. Christensens Østersø- og Ve- 

sterhavslande: Tyskland, England, Holland og Belgien.
Realkl. B (Frk. Schiøtz): Samme Bog: Rusland, Tyskland, 

Baltiske Lande, Polen, Britiske Øer.
4. Ml. A (Sørensen): C. C. Christensens Geografi II: Ame

rika, Havet, Danmark, Island, Norge og Sverige.
4. Ml. B (Sørensen): Som 4. Ml. A.
3. Ml. A (Frk. Schiøtz): Samme Geografi: Afrika. Asien, 

Australien og Nordamerika.
3. MI. B (Hellner): Som 3. Ml. A.
2. Ml. A (Hellner): Samme Bog 1 og 11: Alperne Mellern- 

donaulandene og Sydeuropa. Afrika til Sudan.
2. Ml. B (Hellner): Som 2. Ml. A.
1. Ml. A (Hellner): Samme Bog I: Europa til Alperne.
1. Ml. B (Hellner): Som 1. Ml. A.

Fysik og Kemi.
III Gymn. mn (Kjær): Eriksen og Kofoeds Mekanik fra Stø

det Bogen ud. Eriksen og Kofoeds Elektricitetslære. H. Barm
waters Astronomi II Del. Jul. Petersens Kemi: Den fysiske Kemi 
og Oversigten.

Til Prøven opgives: Eriksen og Kofoeds Varmelære, 
S. 43—68. Eriksen og Kofoeds Lyslære, S. 42—52. Eriksen og 
Kofoeds Mekanik, S. 1—34, 48—93, 129—135. Eriksen og Ko
foeds Elektricitetslære I, S. 8—16, 73—91. Eriksen og Kofoeds 
Elektricitetslære II, S. 23—88, 106—107, 132—144. Barmwaters 
Astronomi, S. 11—20, 27—43, 54—80, 156—158, 163, 169—170, 
175—179. Fysiske Øvelser: Varmefylder Smeltepunkter, Mariot
tes Lov, Luftarters Vægtfylde, Brændvidde, Spektroskopet, 
Wheatstones Bro, Elektrolytters Modstand, Kompensation, Jou
les Lov, Magnetisme, Elektronrøret, Vægtfylde (faste Stoffer 
og Vædsker), Penduler, Lydens Hastighed. Jul. Petersens Kemi, 
S. 13—20, 46—66, 73—91, 104—132, 144—165.

II Gymn. mn (Lund): Eriksen og Kofoeds Lyslære fra Lin
ser. Sammes Mekanik. Barmwaters Astronomi til Planeterne. 
Jul. Petersens Kemi fra Kulbrinter til Fysisk-kemiske Forhold.
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I Gymn. mn (Lund): Eriksen og Kofoeds Varmelære. Sam
mes Elektricitetslære 1. Sammes Lyslære til Linser. Jul. Peter
sens Kemi til Kulbrinter.

Realkl. (Rasch Hansen): Rasmussen og Simonsens Varme
lære for Realklassen. Fischer og Simonsens Elektricitetslære for 
Realklassen (undt. Trefaset Vekselstrøm).

4. Ml. A (Lund): Sundorphs Fysik IL
4. Ml. B (Kjær): Som 4. Ml. A.
3. Ml. A (Lund): Sundorphs Fysik 1 fra Galvaniske Ele

menter Bogen ud. Rasmussen og Simonsens uorganiske Kemi, 
2. Afsnit.

3. ML B (Rasch Hansen): Som 3. Ml. A.
2. Ml. A (Lund): Sundorphs Fysik 1 Magnetisme og Elek

trostatik. Rasmussen og Simonsens uorganiske Kemi, 1. Afsnit.
2. Ml. B (Rasch Hansen); Som 2. Ml. A.
1. Ml. A (Kjær): Sundorphs Fysik I til Magnetisme.
1. Ml. B (Kjær): Som 1. Ml. A.

Regning og Matematik.
111 Gymn. ns (Kjær): Mogensens Matematik §§ 6, 26—35, 

59—63.
Til Prøven opgives : §§ 5—6 (incl.), 9—21 (incl.), 

26—47 (incl.)
Ill Gymn. mn (Kjær): Pihl og Kristensens Matematik III. 

C. Hansens Stereometri.
Til Prøven opgives: Pihl og Kristensens Matematik 

1, S. 12—23, 35—60, 75—112, 137—167. II, S. 16—59, 75—79, 
86—157, 167—176. Ill, S. 43—45. Stereometri, S. 1—65.

II Gymn. ns (Kjær): Mogensens Matematik, S. 66—72, 
119—177.

II Gymn. mn (Petersen): Pihl og Kristensen: Matematik II.
I Gymn. ns (Kjær): Mogensens Matematik, S. 1—22, 26— 

66, 75—86.
I Gymn. mn (Petersen): Pihl og Kristensen: Matematik 1.
Realkl. (Kjær, Petersen): Foldbergs Algebra og Geometri. 

Regning for Piger, væsentlig paa Grundlag af tidligere Eks
amensopgaver.
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4. Ml. A (Lund): C. Hansens Aritmetik fra Potens Bogen 
ud. Foldbergs Geometri fra Regulære Polygoner Bogen ud. Pe
dersen og Røttings Regnebog I og IL

4. Ml. B (Rasch Hansen): Som 4. Ml. A.
3. Ml. A (Petersen): C. Hansens Aritmetik, § 36—62. Fold

bergs Geometri, § 48—101. Pedersen og Røttings Regnebog 11 
til Side 70.

3. Ml. B (Rasch Hansen): C. Hansens Aritmetik, §§ 22— 
62. Foldbergs Geometri, §§ 48—95. Pedersen og Røttings Reg
nebog 11 til Side 72, excl. Veksler.

2. Ml. A (Lund): C. Hansens Aritmetik til Multiplikation. 
Foldbergs Geometri til S. 26. Pedersen og Røttings Regnebog 
1, S. 68—126.

2. Ml. B (Rasch Hansen): Som 2. Ml. A.
1. Ml. A (Petersen): Pedersen og Røttings Regnebog I til 

Side 68.
1. Ml. B (Rasch Hansen): Som 1. Ml. A.

Tegning.
(Møller).

4. Ml.: Har i Aarets Løb tegnet et Parti fra Skolegaarden 
samt en Del Modeller fra Sløjdklassen og en Stol fra Tegne
salen.

3. Ml.: Tegning og Farvelægning efter perspektiviske Mo
deller samt nogle lettere Brugsgenstande fra Sløjdklassen.

2. Ml.: Har indøvet de første Regler for perspektiviske 
Tegninger samt tegnet og farvelagt en Del lette Modeller.

1. Ml.: Tegning og Farvelægning efter Prof. C. F. Andem 
sens nye Plan-Modeller.

Skrivning.
4. Ml. (Jensen): Overintendant Jørgensens Skrivebøger, 

Hefte 11, 12 og 13. Ny praktisk Stilebog, 6. Hefte, Afskrift efter 
Bog.

3. Ml. (Jensen): Overintendant Jørgensens Skrivebøger, 
Hefte 11, 12 og 13. Ny praktisk Stilebog, 6 Hefte, Afskrift efter 
Bog.
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2. Ml. (Dr. Jensen, Pg. Frk. Schiøtz): Overintendant Jør
gensens Skrivebøger, Hefte 9 og 10, er benyttet. Desuden er 
øvet Taktskrivning efter Forskrift paa Vægtavlen samt Afskrift 
efter Bog.

1. Ml. A (Frk. Schiøtz): Overintendant Jørgensens Skrive- 
bøger, Hefte 6, 7 og 8, er benyttet. Desuden er øvet Taktskriv
ning efter Forskrift paa Vægtavlen samt Afskrift efter Bog.

1. Ml. B (Jensen): Som 1. Ml. A.

Bogholderi.
(Jensen).

Realkl.: Jensenius Klit: En Privatkassebog med Fordelings- 
skema. A. H. V. Sabroe: Enkelt Bogføring for en Kolonialforret- 
nmg, Kassebog, Kladdebog, Hovedbog og Status. Jensenius 
Klit: Enkelt Bogføring for en Cigarforretning, Memorial, Kasse
bog, Hovedbog og Status. Samme: Dobbelt-Bogføring efter 
Kolonnesystemet for en Korkvarefabrik, Memorial, Kassebog 
Rescontro, Hovedbog og Status.

Sløjd.
4. Ml. (Johannsen): Eleverne har øvet Langhøvling, Lim

fugning og simpel Trækonstruktion. Model: Bord.
3. Ml. (Johannsen): Eleverne har øvet Langhøvling, Lim

fugning og Skruning. Model: Bogreol.
2. Ml. A (Hellner): Eleverne har øvet Høvling. Modeller: 

Krydderihylde og Bogreol.
2. Ml. B (Johannsen): Som A.
1. Ml. (Johannsen): Eleverne har øvet Retsavning, Tvæ"- 

savning, Spigring, Smalfladehøvling, Bredfladehøvling og Studs
ning. Model: Stærekasse og Skrivetøj.

Haandgeming.
(Frk. Schiøtz).

Realkl.: Klippet og syet en Kjole. Øvelsesstykke med Har- 
dangersyning.

4. ML: Klippet og syet Natkjoler og Pyjamas. Øvet Stop
ning i vævet Stof.
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3. Ml.: Forskellige Arbejder i Strikning. Klippet og syet 
Underkjoler og Benklæder. Øvet Stopning i strikket Stof og 
Lapning paa vævet Stof.

2. Ml.: Strikket et Par Ankelsokker. Klippet og syet et For
klæde. Øvet Hvidsøm.

1. Ml.: Strikket et Par Vanter (Luffer). Øvet Sømning og 
Stikning i Haanden og lært Maskinsyning, alt paa et Pudevaar, 
hvor der ogsaa er syet Hulsømme, og lært at sy Knaphuller og 
Knapper i.

Sang.
(Schiøtz).

I Gymnasiet og Realklassen er H. Andersen og F. Høff- 
ding: „Gymnasiesangbogen" benyttet. Ved Juleafslutningen op
førtes Dietrich Buxtehude: „Magnificat", 5-st. Kor og Strygere.

I 2., 3. og 4. Ml. er Andersen, Grytter og Wøldike: „Ny 
dansk Skolesangbog", 3. Hefte benyttet til Indøvelse af een-, 
to- og tre-stemmige Sange. Endvidere er indstuderet Jørgen 
Bentzon: „Hvem vil med op at flyve" for 2-st. Kor og fir
hændigt Klaver samt en stor 2-st. Kanon af Dufay fra 15. Aarh.

I 1. Ml. er samme Bogs 2. Hefte benyttet mest til Indøvelse 
af eenstemmige Sange.

Otto Mortensens Kanonsamling og Andersen og Høffding: 
60 danske Kanoner er benyttet for at vænne Elevernes Øre til 
flerstemmig Sang.

Gunnar Heerups Hørelæresystem: „Melodilæsning" er for
søgsvis anvendt i alle Skolens Klasser.

Enkelte Sange fra „Folke- og Skolemusik" er sunget baade 
i Gymnasiet og i Mellemskolen.

Legemsøvelser.
(Johannsen, Jensen, Fru Morthorst og Hellner).

Drengene har haft Gymnastik og forskellige Boldspil. Des
uden er øvet Tørsvømning med de mindste Klasser. Alle Klasser 
har faaet Undervisning i Oplivningsforsøg efter Holger Nielsen- 
Metoden. Udenfor Skoletiden har der været frivillig Svømning 
og fri Idræt.

Undervisningen blev den 8. Marts inspiceret af Gymnastik
inspektør Lektor Troensegaard.

Pigerne har i Vinterhalvaaret Gymnastik, i Sommerhalvaaret 
Tennis, Tenikoit, Kurvebold og Rundbold.
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JVIuncitlige Afgangs- og Aarsprøver 1935.

I Eksamensskemaet er der bag Klassebetegnelsen angivet, 
hvor mange Elever der skal møde til de foran anførte Tider. 
Klasselæreren foretager Delingen i Hold.

I 1., 2. og 3. Ml. møder samtlige Elever paa et Hold i det 
til Eksamenslokalet svarende Opholdslokale til det opgivne 
Tidspunkt; under Eksaminationen er hele Holdet til Stede i 
Eksamenslokalet. Holdet faar efter endt Eksamination Karak
tererne meddelt i Opholdslokalet og gaar derefter hjem.

Eleverne i Skolens Afgangsklasser og i Gymnasiets 1. og 
2. Klasse kan afvente Eksamination og Censur i Opholds
lokalerne.

I Eksamenstiden maa enhver Art af Støj undgaas. I Op
holdslokalerne er Leg og højrøstet Tale forbudt, og Ophold 
paa Gangene er ikke tilladt. Kun det Hold, der har Eksamen, 
maa opholde sig paa Skolen.

Til Eksamenslokalerne svarer Opholdslokale
Nr. 4 og 5 . . .

„ 8, 9, 10 og 11
„ S, 13, 14 og 15
„ 18, 19 og 21

........................Nr. 6

........................ „ 7

den 4. Juni.

, 16
, 17

Tirsdag
8, 9,10 III ns (3, 3, 3) Historie A Rk S
8, 9,10,11 III mn (4,4, 4, 3) Fysik K L 10
8, 9, 10,11 4 A og B (6,6,6, 6) Latin Ra Su 14
S, 9 4 A og B (5, 4) Fransk Sk Sø 13
8,9 II ns (6, 7) Naturfag S H 18
12,1, 2 II mn (6,6,3) Naturfag S H 18

Torsdag den 6. Juni.
8,9 III ns (5,4) Oldtidskundsk. Ra Su 13
8,9,10, 11,1 III mn (3, 3, 3, 3, 3) Historie Rk A S
8,9,10,11,1, 2 R (4, 4, 4, 4, 4, 4) Mat. og Geom. K R-H 9
8,9,10, 11 4 A (6,6, 6,4) Naturhistore S Sz 21
8, 9,10 II ns (4, 4, 5) Dansk Mo Sk 14

Fredag den 7. Juni.
8,9,10,11 III mn (4, 4, 4, 3) Oldtidskundsk. Ra Su S
8, 9,10 RA (7,7,4) Geografi S H 19
8, 9,10,11,1 RB (4, 4, 4, 4, 3) Engelsk Ld Mo 14
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12,1, 2, 3 4 B (6, 6, 6, 6) Geografi S Sz 19
S, 9, 10 11 ns (4, 4, 5) Fransk Sk Sø 15
S, 9, 10 11 mn (5,5,5) Historie Rk A 13

Onsdag den 12. Juni.
8,9 III ns (4, 5) Latin Ra Su S
8, 9,10, 11 R A (5, 5, 5, 3) Historie Rk A 13
8, 9,10 R B (6, 6, 7) Naturhistorie Sz H 21
8,9, 10,11 4 A (5, 6, 5, 6) Dansk Sø Sch 15
12,1, 2 II ns (5,4, 4) Latin Su Ra 14
8, 9,10, 11 11 mn (4, 4,4, 3) Fysik, Kemi L K 10

Torsdag den 13. Juni.
8,10,1 III mn (6, 7, 2) Dansk Mo Lan S
8, 9,10,12,1 4B (5, 5, 5, 5, 4) Matematik R-H N 13
8,9 I ns (4, 4) Latin Su Ra 14
8, 9,10,11,1 I mn (4, 4, 4, 4,3) Fysik, Kemi L K 10
8,9,10,11 3 A (7,7,7, 6) Geografi Sz H 19
8, 9,10,11 3B (7,7, 7,9) Historie A W 15

Fredag den Fi. Juni.
8, 9,10 III ns (3,3,3) Dansk Ld Lan S
8, 9,10 R A (7,7,4) Fysik R-H L 9
8, 9, 10,11 RB (5, 5,5, 4) Historie A Rk 13
8, 9, 10 lins (5,5, 3) Matematik N K 15
8, 9,10 II mn (6, 6, 3) Oldtidskundsk. Ra Su 14
1, 2 I ns (4, 4) Matematik N K 15
8,9,10,12,1 I mn (4,4, 4, 4,3) Dansk Jo Sø 4
8, 9,10,12 3 A (7, 7, 7,6) Engelsk Mo Sch 5
8, 9,10,11 3 B (8, 8,8,6) Geografi H Sz 19

Mandag den 17. Juni-
12,1 III ns (5,4) Matematik K L 14
8, 9,10 III mn (6, 6, 3) Kemi K L 11
8,9,10,11,1,2 RA (3, 3,3, 3, 3, 3) Dansk Sch Bohn S
8, 9,10,11 4 A (6, 6, 6, 4) Geografi S Sz 19
12,1 II ns (6, 7) Oldtidskundsk. Ra Su 13
8, 9,10, 11 II mn (4, 4, 4, 3) Dansk Sk Mo 4
8,9 I ns (4,4) Engelsk Ra Su 13
8, 9,10,11 3 A (7, 7, 7, 6) Historie A W 5
1,2,3 2 A (10,9,10) Geografi H S 19
8,9,10,11 2 B (8,8,8,4) Fysik R-H N 9
2, 3, 4 1 A (10,10,10) Dansk W Sø 5
8, 9,10 1 B (10,10,8) Engelsk Ld Sø 4

Tirsdag den 18. Juni.
8,9,10,11, 1 III mn (3, 3, 3, 3, 3) Matematik K Røn 13
8, 9,10,11,1, 2 R B (3, 3,3, 3, 3, 4) Dansk Ld Bohn S
8, 9,10,11,1 4 B (5, 5, 5, 5, 4) Dansk Sch Sø 14
8, 9,10 II ns (5, 5,3) Historie A Rk 15
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8,9,10 Imn (6,6,7) Engelsk Sk Su 4
8,9,10 3 B (10,10, lO) Tysk W I 5
8,9,10,12, I 2 A (6,6,6, 6,5) Matematik L R-H 8
8, 9,10 IA (10,10,10) Geografi H Fru Mo 19

Onsdag den 19. Juni.
8,9,10 Hl ns (3, 3, 3)' Tysk I W S
12,1, 2, 3 R A (5, 5, 5, 3) Tysk W I S
8, 9,10,11 4 A (6, 6, 6, 4) Fysik L Th R 9
8, 9,10, 11 limn (4,4, 4, 3) Matematik K N 13
8,9 I ns (4, 4) Fransk Sø Sk 14
8, 9, 10 I mn (6, 7, 6) Naturfag S H 18
8,9,10,11 3 A (7, 7, 7, 6) Dansk Jo Sch 5
8,9, 10,11 2B (7, 7, 7,7) Engelsk Su Ld 8
1, 2,3 IB (10,10, 8) Geografi H Fru Mo 19

Torsdag den 20. Juni.
8,9, 10, 12,1 III mn (3, 3, 3, 3, 3) Fransk Sk Sø S
8, 9,10 R B (7, 7, 5) Geografi Sz S 19
8, 9,10,11 4 B (6, 6,6, 6) Fysik K Th. R 9
8, 9,10 II ns (4,4,5) Tysk W I 13
8,9, 10,11 3 B (8, 8, 8, 6) Fysik R-H L 10
8, 9.10 2 A (10,9,10) Engelsk Ld Ra 4
8, 9,10 1 A (10,10,10) Historie A Jo 5
8,9,10 IB (10,10,8) Naturhistorie H Fru Mo 21

Fredag den 21. Juni.
8, 9,10 III ns (3, 3, 3) Fransk Sø Sk S
8, 9,10,11,1 4 A (5, 5, 5, 5, 2) Historie A Rk 14
8, 9, 10 II mn (6, 6, 3) Engelsk Su Mo 15
8,9 I ns (6,2) Naturfag S H 18
8, 9,10,11 I mn (5, 5,5, 4) Matematik N K 13
8, 9,10 3 A (10,10,7) Tysk I W 5
8, 9,10,11 2B (7, 7, 7, 7) Dansk Sch Jo 4

Lørdag den 22. Juni.
8,9,10 III mn (5,5, 5) Tysk I W S
8, 9,10 R (5,5,6) Fransk Sø Sk 13
8,9, 10, 11 4 B (6, 6, 6, 6) Naturhistorie S Sz 21
8, 9,10 II ns (4, 4, 5) Engelsk Su Ld 14
1,2, 3,4 limn (4, 4, 4, 3) Fransk Sø Sk 13
1,2 I ns (4, 4) Tysk I W 15
8,9,10,11,1,2 3 B (5,5, 5, 5, 5, 5) Matematik R-H L 8
2, 3,4 2 A (10,9,10) Naturhistorie S Fru Mo 21
8, 9,10 2B (10,9,9) Geografi H Fru Mo 19
1,2,3 1A (10,10,10) Engelsk Su Mo 4
8,9,10 IB (10,10,8) Historie A Jo 5
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Mandag den 2b. Juni

gerningsarbejder fremlagt i Haandgerningsklasserne (Nr. 1—2) 
og Frihaandstegninger i Gymnastiksalen for Piger (Indgang 
Skolegade).

8, 9,10 III ns (3,3,3) Engelsk Ld Sv. B S
1,2,3 III mn (5, 5, 5) Engelsk Mo Sv. B S
8, 9,10 RA (7,7,4) Naturhistorie S H 21
8, 9,10 R B (7,7,5) Fysik R-H L 9
8, 9,10,11 4 A (6, 6, 6, 4) Engelsk Sk Su 13
8,9,10, 11 4B (6,6,6, 6) Tysk W I 14
8,9 I ns (4,4) Dansk Ra Jo 15
2,3, 4, 5 I mn (5, 5, 5, 4) Fransk Sø Sk 14
8, 9,10,11,1, 2 3 A (5,5, 5, 5, 5, 2) Matematik N K 8
8, 9,10,11 3B (7,7, 7, 9) Dansk Sø Sch 5
2,3, 4, 5 2 A (7, 7,7,8) Historie A W 5
1,2,3 2 B (9,9,10) Naturhistorie H Fru Mo 21
3, 4,5 1 A (10,10,10) Fysik N K 9
1,2,3, 4 1 B (7, 7,7,7) Regning R-H Js 4

Onsdag den 26. Juni.
8,9 HI ns (5, 4) Naturfag S Bøgg 18
10,11.1 III mn (5,4, 6) Naturfag S Bøgg 18
8, 9,10,11,1 RA (4, 4, 4, 4,2) Engelsk Sk Mo 13
8,9,10,11 R B (5, 5, 5, 4) Tysk W I 14

Torsdag den 20. Juni Kl. 4—6 er kvindelige Haand-

Slutningshøjtideligheden, som alle Eleverne er plig
tige at overvære, bliver Torsdag den 27. Juni Kl. 9. 
Eleverne møder senest Kl- 8,45.

Til at overvære de mundtlige Aarsprøver og 
Slutningshøjtideligheden indbydes enhver, der inter
esserer sig for Skolen og dens Gerning-

Sommerferien varer til Torsdag den 15. August 
Kl- 1.

Roskilde Katedralskole, den 17. Maj 1935

V. S. Lauritsen.



1935


